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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادى
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

رنا
س: ای

عک

بازار طلا و سکه 99/3/17 ساعت 15:05

قیمت قبلىقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
7,324,0007,553,000قدیم

سکه طرح 
7,100,0007,239,000جدید

3,700,0003,749,000نیم سکه

2,000,0002,040,000ربع سکه

1,070,0001,150,000سکه گرمى

یک مثقال 
3,081,0003,012,200طلاى 17 عیار

یک گرم طلاى 
18710,800764,400 عیار

طلاى آبشده 
3,080,0003,090,000نقدى

یک گرم طلاى 
24947,800950,800 عیار

دوشنبه| 19 خرداد 1399| 8 ژوئن 2020 | 16 شوال 1441 | سال دوم| شماره 516|  صفحه اول

روزنامه اقتصادى استان اصفهان

افزایش ناگهانى و افسارگسیخته قیمت  مرغ در بازار اصفهان  ؛

مسئولانى که فقط نظاره گرند
     کاهش تولید روزانه، پایین آمدن میزان کشتار در کشتارگاه هاى صنعتى استان، تبعات ناشى از بحران اقتصادى شیوع ویروس کرونا و افزایش مصرف مرغ در سبد غذایى خانواده ها، دلایل 

افزایش قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم از نظر فعالان بازار است
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در برزگترین کشور 
تولیدکننده برق خاور میانه؛ 

ترس از خاموشى !
شروع فصل گرما همیشه برابر 
بوده با ترس از خاموشى. هرچند 
مصرف برق در ایران نسبت به 
برخى از کشور هاى همسایه 
خیلى بیشتر است اما تولید برق 
هم در کشورمان طى سالهاى 
اخیر رشد چشمگیرى داشته و 
با وجود موفقیت هاى روز افزون 
در تولید این محصول استراتژى 
خاموشى و ترس از آن نباید 
مفهموم خاصى داشته باشد. با 
این وجود برخى از استان هاى 
کشورمان که اتفاقا گرماى طاقت 
فرسایى را هم تجربه مى کنند ، 
هر سال در فصل گرما با قطعى 
برق مواجه مى شوند . براى رهایى 
از این مساله همواره اعلام شده 
مشترکان به مدیریت مصرف 
توجه داشته باشند تا بتوانیم 
تابستان را بدون خاموشى پشت 
سر بگذاریم. اما امسال شرایط 
کرونایى به کلى اوضاع را تغییر 
داده است. مصرف آب که بسیار 
افزایش یافته بود و حالا با گرم 
شدن هوا و خانه نشینى به دلیل 

کرونا مصرف برق نیز ...

معاون اقتصادى و هماهنگى سازمان برنامه 
و بودجه کشور:

اصفهان با سرعت بسیار 
طرح هاى عمرانى را

 پیش مى برد
  

معاون اقتصادى و هماهنگى سازمان برنامه و 
بودجه کشور در نشست با استاندار و شهردار 
اصفهان در خصوص روند پیشرفت پروژه هاى 
عمرانى شهر اصفهان و کمک هاى دولت براى 

تداوم و تکمیل این طرح ها سخن گفت.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه اى شهردارى 
اصفهان، حمید پورمحمدى در جریان سفر خود 
به اصفهان و در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتى 
اصفهان که پس از بازدید از پروژه هاى عمرانى 
اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: پس از جلسات 

مکرر هفتگى با شهردار اصفهان و...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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رییس سازمان بورس خبر داد؛

1.5 درصد مشمولان 
سهام عدالت سهام خود را معامله کردند

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران گفت: در دو هفته گذشته 1.5 درصد از 
مشمولان سهام عدالت توانستند سهام خود را در بورس معامله کنند.

«حسن قالیباف» با حضور در صحن علنى مجلس شوراى اسلامى اظهار 
داشت: در حال حاضر فرصت خوبى براى تامین مالى و توسعه اقتصادى 

از طریق بازار سرمایه در کشور فراهم شده است.
وى افزود: در چند سال گذشته در بازار سرمایه، چند اتفاق بزرگ افتاده است. ...

وى با بیان اینکه شهرهاى جدید 
پدیده اى اجتماعى- اقتصادى 
در سطح جهان است، گفت: 
شهرهاى جدید، داراى الگوى 
رفتارى خاص در مسائل مختلف 
است و به منظور حل مشکلاتى 
نظیر مسایل اجتماعى، صنعت، 
مسکن و... ایجاد مى شود. به عبارتى دیگر ابزارى 

براى حل مسائل مختلف حیات شهرى است. 
وى با اشاره به اینکه در زمینه شهرهاى جدید و 
اقمارى ایران با پدیده اى متفاوت از سایر نقاط 
جهان مواجه هستیم، تصریح کرد: معمولا اطراف 
پایتخت ها و کلان شهرها محل استراحت و 
زندگى افراد متمول جامعه است که تردد روزانه 
خود را با قطار حومه اى انجام مى دهند اما در 
داخل کشور این الگو برعکس است و همین امر 
باعث ایجاد ترافیک روزانه بالا و تصادفات متعدد 
شده است.   به گزارش پایگاه خبرى وزارت راه و 
شهرسازى، قارى قرآن، یکى از بهترین روش ها 
در گسترش سیستم حمل ونقل عمومى بین 
کلانشهر و محیط پیرامونى را توسعه شبکه 
ریلى در حومه و شهرهاى اقمارى و جدید عنوان 
کرد و گفت: این موضوع در تمام دنیا تجربه شده 
است، چراکه این سیستم حمل و نقلى داراى 
امنیت و ایمنى بالا بوده و موجب کاهش انتشار 
آلاینده هاى زیست محیطى، کاهش مصرف 
سوخت و ترافیک مى شود و به همین جهت به 
توسعه حمل ونقل ریلى یا توسعه ناوگان قطار 
شهرى و بین شهرى در اطراف کلانشهرها نگاه 
ویژه اى شده است.  وى با بیان اینکه اصفهان 
سومین شهر بزرگ ایران و هجدهمین کلانشهر 
پر جمعیت خاورمیانه است، اظهار کرد: ایجاد 
چندین مجتمع صنعتى بزرگ در کنار شهر 

اصفهان همچون فولاد مبارکه، ذوب آهن، 
پلى اکریل و پالایشگاه اصفهان که همراه با نیاز به 
جذب نیروى کار بود موجب شد سیل مهاجران 
مختلف به شهر اصفهان سرازیر شود. البته در 
این خصوص از همان سال ها سعى شد با احداث 
شهرهاى اقمارى و جدید در اطراف اصفهان از 
میزان جمعیت ورودى به شهر کاسته شود که 
از جمله مى توان به خانه اصفهان، ملک شهر، 
شاهین شهر، سپاهان شهر و سه شهر جدید 

فولادشهر، بهارستان و مجلسى اشاره کرد.
مدیرکل راه و شهرسازى استان اصفهان 
همچنین اضافه کرد: هنوز درخواست سکونت 
در اصفهان زیاد است، اما این شهر دیگر توان 
پاسخگویى به افزایش ظرفیت بیش از این را ندارد 
و تنها راه حل براى برون رفت از این مشکلات 
فعلى ارتقاء بخشیدن به وضعیت پیرامون اصفهان 
است.  وى تصریح کرد: باید وضعیت پیرامون 
اصفهان را ارتقاء بخشید و رفاه و آسایش مردم 
در این نواحى را بالا برد تا با تسهیل دسترسى 
به کلان شهر اصفهان، بسیارى از تقاضاها براى 

سکونت و تمرکز در این شهر را کاهش داد. 
قارى قرآن افزود: اگرچه در سال هاى اخیر 

وضعیت شهرهاى جدید اصفهان همچون 
بهارستان، فولادشهر و مجلسى تا حد زیادى 
ارتقاء یافته است، اما اکنون مسئله مهم این 
شهرها، سیستم حمل ونقل است که باید 
مورد توجه قرار گیرد که در این خصوص 
توسعه شبکه ریلى یکى از بهترین روش ها 
در گسترش سیستم حمل ونقل عمومى 
بین شهرهاى جدید و کلانشهر اصفهان

 است. 
وى با بیان اینکه استان اصفهان 167 کیلومتر 
قطار حومه اى مصوب و 50 کیلومتر قطار 
حومه اى در حال مطالعه دارد، توضیح داد: 
قطارهاى حومه اى به نوعى از قطارها گفته 
مى شود که نقاط حومه شهر، شهرهاى 
اقمارى و جدید را به مرکز کلانشهر متصل

 مى کند.  
رئیس شوراى هماهنگى راه و شهرسازى استان 
اصفهان ابرازِ امیدوارى کرد با توجه به قانون برنامه 
ششم توسعه فرهنگى، اجتماعى و اقتصادى 
کشور و با ایجاد شرکت قطار حومه اى در استان، 
شاهد آینده روشنى براى سیستم حمل ونقلى 

استان اصفهان باشیم.

رئیس شوراى هماهنگى راه و شهرسازى استان اصفهان عنوان کرد؛
ضرورت گسترش شبکه ریلى بین شهرهاى جدید و کلانشهر اصفهان

 هنوز درخواست 
سکونت در اصفهان 

زیاد است، اما این 
شهر دیگر توان 
پاسخگویى به 

افزایش ظرفیت بیش 
از این را ندارد و تنها 

راه حل براى برون 
رفت از این مشکلات 
فعلى ارتقاء بخشیدن 

به وضعیت پیرامون 
اصفهان است

رئیس شوراى هماهنگى راه و شهرسازى استان اصفهان گفت: درخواست سکونت در اصفهان زیاد است، اما این شهر دیگر توان پاسخگویى 
به افزایش ظرفیت بیش از این را ندارد و تنها راه حل براى برون رفت از این مشکلات فعلى ارتقاء بخشیدن به وضعیت پیرامون اصفهان است. 
علیرضا قارى قرآن با بیان اینکه امروزه از میان خواسته هاى جمعیت شهرنشین، حل معضل مسکن جایگاه ویژه اى دارد و پاسخ اصولى به 
این نیاز، شالوده توسعه موزون را پى ریزى مى کند، اظهار کرد: قانون گذارى، برنامه ریزى، تهیه و اجراى شهرهاى جدید در ادوار زمانى به 

شکل هاى مختلف در کشور یکى از راه کارهایى است که در پاسخ به این موضوع طراحى و اجرا شده است. 

ایسنا
گزارش
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آگهی مزایده

کریم کمال - مدیر آموزش و پرورش ناحیه 4 اصفهان 
شناسه: 869533

مدیریت آموزش و پرورش ناحیه چهار در نظر دارد دو باب سالن ورزشى کنار هم جمعاً 150 متر مربع به نشانى:  اصفهان، میدان قدس، 
کانون بعثت را به نحو اجاره به مدت یک الى سه سال به غیر واگذار نماید. متقاضیان مى توانند جهت آگاهى از شرایط و دریافت فرم 
پیشنهاد تا روز سه شنبه مورخ 99/3/27 به کارشناسى امور حقوقى و املا ك اداره آموزش و پرورش ناحیه چهار اصفهان واقع در چهار 

راه عسگریه مراجعه فرمایند. 
شماره تلفن روابط عمومى آموزش و پرورش ناحیه چهار: 09137090863

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل و به استناد 
قانون برگزارى مناقصات و آیین نامه معاملات شرکت، از طریق برگزارى مناقصه عمومى یک مرحله اى 

به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. 

آگهى مناقصه عمومى 
یک مرحله اى 

روابط عمومى شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 

شماره موضوع مناقصه
مناقصه

تاریخ توزیع 
دفترچه

مهلت تهیه 
دفترچه

آخرین مهلت 
تحویل پاکات

مبلغ تضمین 
(ریال)

نصب، بهینه سازى، تعمیرات و تست لوازم 
اندازه گیرى دیماندى و غیر دیماندى در 
محدوده مناطق 5 و 6 شرکت توزیع برق 

شهرستان اصفهان
9914034

1399/03/191399/03/251399/04/04

1,026,000,000

نصب، بهینه سازى، تعمیرات و تست لوازم 
اندازه گیرى دیماندى و غیر دیماندى در 
محدوده مناطق 2 و 3 شرکت توزیع برق 

شهرستان اصفهان
99140351,075,000,000

مهلت تحویل پاکات: حداکثر تا پایان وقت ادارى روز چهارشنبه 1399/4/4 مى باشد.

پیشنهاد دهندگان مى توانند اسناد مناقصه به شرح فوق را از طریق سایت هاى زیر دریافت و حداکثر تا پایان وقت 
ادارى روز چهارشنبه مورخ 1399/04/04 به نشانى: اصفهان،  چهارباغ عباسى، خیابان عباس آباد، ساختمان ستاد 
شماره یک شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان، طبقه همکف، دبیرخانه شرکت،  تحویل نمایند. به پیشنهادهایى که 

بعد از مهلت مقرر در فوق دریافت شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
 http://tender.tavanir.org.ir :سایت اینترنتى معاملات توانیر به نشانى

 http://iets.mporg.ir :سایت اینترنتى پایگاه ملى مناقصات ایران به نشانى
http://eepdc.ir :سایت اینترنتى شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به نشانى

جهت کسب اطلاعات بازرگانى با شماره تلفن 32216102-031 واحد مناقصات و  قرادادها  - خانم زمانى و جهت آگاهى 
بیشتر در مورد الزامات، اطلاعات، شرح خدمات این مناقصه با شماره تلفن: 36635321  دفتر نظارت و کنترل لوازم 

اندازه گیرى- آقاى آذرباد تماس حاصل فرمایید. 
نوع  تضمین شرکت در مناقصه: در اسناد درج شده است. 

* شرکت کنندگان در مناقصه مى بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پاکت ها با مراجعه به سایت شرکت و یا 
تماس با واحد مناقصه و مزایده، از آخرین اصلاحات احتمالى اسناد مطلع گردند، در غیر این صورت مسئولیت عدم 

رعایت این بند به عهده مناقصه گران مى باشد. 
* پیشنهادات رسیده با حضور اعضاى کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد. 

* حضور پیشنهاد دهندگان (هر شرکت کننده یک نفر با ارائه معرفى نامه) در جلسه بازگشایى پاکات آزاد مى باشد. 
* به مدارك، پیشنهادات و نامه هاى فاقد امضا، مخدوش یا بعد از انقضاى مهلت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده 

نخواهد شد. 
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار مى باشد. 

* سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندرج مى باشد.



ادامه از صفحه یک:

... به شدت در حال رشد است.
براى هر 1000 مگاوات تولید 
برق حدود 10 هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذارى نیاز 
است که این رقم صرفا براى 
بخش نیروگاهى در نظر 
گرفته شده و هزینه هاى 
مربوط به انتقال و شبکه هاى 
توزیع در آن لحاظ نشده

 است.
 در این بین ادارات دولتى 
که از دادن هزینه هاى هاى 
برق و آب از جیب خودشان 
معاف هستند بسیارى از 
قوانین صرفه جویى را زیر 
پا مى گذارند و در بسیارى 
از ساعات روز با وجود اینکه 
مى توان از نور طبیعى 
خورشید براى تامین روشنایى 
مورد نیاز ادارت استفاده کرد، 
اما عملا شاهد انجام این اقدام 
نیستیم و این در حالى است 
که نقش مهمى در کاهش 
مصرف برق خواهد داشت. 
چه بسا در ساعات تعطیلى 
ادارات نیز کولرها و لامپ ها 
به دلیل سهل انگارى روشن 

مانده است.
اما چه کنیم تا دچار خاموشى 
نشویم؟ هرچند گفتیم که 
ادارات یکى از مکان هاى 
مهم هدر رفت برق در کشور 
محسوب مى شود اما این 
ادارات نیستند که آب و برق 
مصرف مى کنند بلکه این ما 
هستیم که با بى توجهى در 
محل کار خود به این منابع 
مهم و عمومى لطمه وارد 

مى کنیم .
ضمن اینکه در  منزل نیز 
مى توان با رعایت نکاتى 
به بهبود روند مصرف 
کمک  طبیعى  منابع 
کرد. اوج مصرف برق 
کشور هر ساله بین اول 
تیر تا پانزدهم مرداد رخ 
مى دهد؛ بر همین اساس لازم 
است مشترکان در ساعات 
اوج بار (13 تا 17) این 
مقطع از سال مصرف بهینه 
را در دستور کار قرار داده و 
استفاده از وسایل پرمصرف 
مانند لباس شویى، اتو و... را 
به ساعات کم مصرفى منتقل 
کنند .در زمینه استفاده از 
سیستم هاى سرمایشى 
نیز که بخش اعظمى از 
پیک مصرف برق را به خود 
اختصاص داده اند، مى توانیم 
با تنظیم دماى کولرهاى 
گازى روى عدد 24 و یا 
استفاده از دور کند کولرهاى 
آبى شاهد کاهش محسوس 
مصرف برق مشترکان

 باشیم.
ایران در حال حاضر با 80 
هزار مگاوات ظرفیت نصب 
شده نیروگاهى و تولید برق 
در خاورمیانه رتبه اول و در 
جهان رتبه 14 را دارد کشور 
ما  در حالى با بهرهبردارى 
از 12 هزار مگاوات نیروگاه 
برقآبى رتبه 19 دنیا، ششم 
آسیا و دوم منطقه خاورمیانه 
را به خود اختصاص داده است 
که قدرت اول تولید برق بین 
کشورهاى منطقه محسوب 

مى شود.
 البته صرفه جویى و بهینه 
استفاده کردن از وظایف 
ماست اما اینکه از خاموشى 
و قطعى برق رنج ببریم آن 
هم در کشور که رتبه اول 
تولید برق خاور میانه را دارد 

منصفانه به نظر نمى رسد!

اقتصاد استان
02
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نوروزى: پایبند به وعده ها هستیم
شهردار اصفهان گفت: «هر یک شنبه یک افتتاح» با رعایت فاصله فیزیکى و دیگر شرایط لازم در مناطق 15 

گانه شهردارى اصفهان برگزار خواهیم کرد.
قدرت االله نوروزى در آئین بهره بردارى از پروژه هاى عمرانى منطقه 12 اظهار کرد: از این پس هر یکشنبه یک 
افتتاح و حتى در برخى از مناطق چندین افتتاح و حتى کلنگ زنى هاى جدید پروژه هاى عمرانى را شاهد 

خواهیم بود. وى با بیان اینکه قول هایى که به شهروندان داده شده در موعد مقرر عملیاتى مى شود، تصریح کرد: 
در محدوده شمال ملک شهر شهروندان از سال هاى گذشته مورد آزار و اذیت قرار گرفتند، اما شهردارى منطقه 

على رغم مشکلات بسیار زیاد براى آزادسازى خیابان آرمان تلاش زیادى انجام داده است که در این راستا در صورتى 
که مانعى براى آزادسازى ادامه مسیر خیابان آرمان به وجود نیاید، این خیابان تا سه ماه افتتاح خواهد شد.

نوروزى اظهار امیدوارى کرد: با بهره بردارى از پروژه هاى عمرانى شهر شاهد ایجاد فضاى مناسب براى زندگى بهتر شهروندان باشیم.
وى خاطرنشان کرد: تعداد پروژه هاى تکمیل شده براى بهره بردارى در مناطق 15 گانه و سازمان هاى وابسته به شهردارى بسیار زیاد است و تا 
پایان سال یکشنبه هر هفته افتتاح پروژه هاى عمرانى را خواهیم داشت. شهردار اصفهان اظهار امیدوارى کرد: یکشنبه هفته آینده با حضور اعضا 

شوراى اسلامى شهر و شهروندان براى خدمت به مردم و افتتاح سایر پروژه ها در یکى دیگر از مناطق شهر حضور یابیم.

افزایش 9 درصدى تردد خودروها در راه هاى استان اصفهان
معاون فنى و نظارت اداره کل راهدارى استان اصفهان گفت: در بازه زمانى 14 تا 16 خرداد امسال میزان تردد 

خودروها نسبت به مدت مشابه هفته گذشته (سه روز پایانى) 9 درصد افزایش داشته است.
محمدعلى صلواتى با اشاره به وضعیت تردد راه هاى استان در تعطیلات سه روزه نیمه خرداد امسال، اظهار 
کرد: در بازه زمانى 14 تا 16 خرداد ماه دو میلیون و 23 هزار و 5 تردد در جاده هاى استان اصفهان ثبت شده 

است. وى گفت: در سه روز پایانى هفته گذشته میزان تردد ورودى به استان 250 هزار و 200 خودرو و میزان 
تردد خروجى از استان، 268 هزار و 564 خودرو بود.

معاون فنى و نظارت اداره کل راهدارى استان اصفهان افزود: این میزان تردد نسبت به مدت مشابه هفته گذشته (سه 
روز پایانى) 9 درصد افزایش داشته است.

به گفته صلواتى، محورهاى پرتردد استان در این بازه زمانى نجف آباد- تیران و بالعکس، داران-تیران و بالعکس، عوارضى قم-کاشان 
(مجموع گیت ها)، سه راهى دامنه، اصفهان- سجزى، نایین-اصفهان، ایزدخواست-شهرضا، کاشان- قمصر بوده است.

وى افزود: حدود 54.5 درصد تردد در راه هاى استان مربوط به خودروهاى پلاك بومى استان اصفهان، 16 درصد پلاك تهران و 8 درصد پلاك 
شیراز بود.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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 با توجه به افزایش میزان 
جوجه ریزى در سال 

گذشته، میزان عرضه 
گوشت مرغ در بازار با 
افزایش رو به رو شد. 
مجموع این دو عامل 

سبب کاهش قیمت مرغ 
و در نتیجه تحمیل زیان 

بیش از 1700 میلیارد 
تومانى در چهار ماه اخیر 

به صنعت مرغدارى شد

گرانى  مدت هاست 
گریبانگیر بازار مرغ شده 
و این کالاى پروتئینى 
از سفره و سبد خوراك 
خانواده هاى بى بضاعت و 
متوسط جامعه حذف شده 
و به رغم تمام تمهیدات در 
نظر گرفته قیمت این منبع تأمین پروتئین 

کاهش قابل توجهى نیافته است.
مرغ از محورى ترین محصولات در سبد 
غذایى بخش قابل توجهى از خانوار هاى 
ایرانى بوده است اما از نخستین روزهاى 
آغاز اجراى طرح هدفمند کردن یارانه ها 
تاکنون به دلیل عدم پیش بینى آینده 
قیمت و وضعیت صنعت مرغدارى بسیارى 
از مرغداران ضررهاى جبران ناپدیزى را 
متقبل شدند و بهاى این کالاى پروتینى 
با تنش هاى ناشى از عرضه و تقاضاى 
بازار، نوسانات دلار، دست هاى دلالان 
از ثبات برخوردار نبوده، هر روز و ساعت 
دستخوش فرازونشیب هاى ناباروانه بوده 

است.
تا پیش از هدفمندى ها نرخ مرغ تغییرات 
قابل توجه و محسوسى را در روند فعالیت 
نظام عرضه و تقاضاى بازار تجربه نمى کرد 
اما بروز نوسانات شدید در قیمت هر 
کیلوگرم مرغ گرم در واحدهاى صنفى در 
بازه زمانى سال هاى پس از هدفمندسازى 
یارانه ها ریشه در تغییر گسترده قیمت 
اغلب اقلام اساسى در سال هدفمندسازى 

دارد.
کاهش تولید روزانه، پایین آمدن میزان 
کشتار در کشتارگاه هاى صنعتى استان، 
تبعات ناشى از بحران اقتصادى شیوع 
ویروس کرونا و افزایش مصرف مرغ در سبد 
غذایى خانواده ها، دلایل افزایش قیمت هر 
کیلوگرم مرغ گرم از نظر فعالان بازار است.

چندان از ذهن ها دور نیست تلاطم قیمت 
بازار مرغ که از تیر ماه 1391 آغاز شد و با 
افزایش ناگهانى و افسارگسیخته قیمت ها 
نرخ این کالا که کمتر از 3 هزار تومان بود 
به بیش از 6 هزار تومان رسید و به قول 
معروف مرغ از قفس پرید و دیگر در سبد 
غذایى اقشار متوسط، کارگر و کارمندان 

کم درآمد جا نداشت.
رکوردزنى قیمت مرغ به سال 91 ختم 
نشد و به علت سوءمدیریت ها و نبود 
نظارت کافى، عدم تامین نهاده، افزایش 

تقاضا، کاهش عرضه و سیر نزولى تولید؛ 
فروش مرغ 8 هزار تومانى در سال 1395 
به مسئله نخست کشور تبدیل شد و 
واکنش بسیارى از مسئولان، استانداران، 
نمایندگان مجلس و فعالان اقتصادى را به 

همراه داشت.
داستان گرانى گوشت مرغ و سفره هاى 
خالى از پروتئین مردم در سال گذشته 
به اوج خود رسید و در حالى که سقف 
قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ براى 
مصرف کننده 12 هزار و 900 تومان تعیین 
شد اما این محصول در بازار اصفهان به 
قیمت هاى متفاوتى و بالاتر از نرخ مصوب 
خود به فروش رسید و نرخ هر کیلوگرم آن 
در بازار خرده فروشان شهر اصفهان 16 
هزار و برخى مناطق تا 18 هزار تومان هم 

افزایش یافت.
در این سال ها دلیل گرانى گوشت مرغ در 
بازار اصفهان یکى از مهمترین سئوالاتى 
است که در ذهن شهروندان جاى گرفته که 
چرا این کالا همانند سال هاى گذشته قبل 
از هدفمندى یارانه ها نباید از ثبات قیمت 
برخوردار باشد و هر روز و ساعت شاهد 
تغییرات 500 تا 2 هزار تومانى بهاى مرغ 
باشیم و اینکه در اعیاد خاص هم که البته 
از روزها و ماه هاى قبل گرانى ها در بازار 
جاخوش کرده اند در رسانه ها مسئولان از 
عدم گرانى و کمبود در توزیع گوشت مرغ 

خبر مى دهند.
همچنان که در ده هاى اخیر قیمت مرغ 
بر بال گرانى در حال پرواز است دلایل 
گرانى ها و بى ثباتى این کالا براساس 
سومدیریت ها، عدم نظارت کافى، گرانى 
نهاده ها، عدم غیرواقعى نرخ ها، کاهش 
وزن گیرى مرغ به دلیل افزایش دماى 
هوا، تلفات بر اثر بروز بیمارى ها، تعطیلى 
نیمى از واحدهاى مرغدارى، کاهش 
کیفیت نهاده هاى تولید همچون واکسن 
و ریزمغذى ها، افزایش تقاضا به علت 
جایگزینى گوشت مرغ به جاى گوشت 
قرمز و ماهى و صادرات آزاد این محصول 
از سوى مسئولان در رسانه ها انعکاس 

داده مى شود.

براساس این گزارش در سال هاى اخیر 
بازار مرغ با نوسانات قیمتى 500 تا 2 
هزار تومانى در برخى مواقع تجربه کرد 
اما هنگامى که از اواخر بهمن ماه سال 
گذشته شیوع ویروس کرونا در کشور 
تایید و بسیارى از مراسم در کشور لغو 
شد و همین موضوع بر افت تقاضا و در 
نهایت کاهش قیمت گوشت مرغ اثرگذار 

بوده است.
همچنین با توجه به افزایش میزان 
جوجه ریزى در سال گذشته، میزان عرضه 
گوشت مرغ در بازار با افزایش رو به رو شد. 
مجموع این دو عامل سبب کاهش قیمت 
مرغ و در نتیجه تحمیل زیان بیش از 
1700 میلیارد تومانى در چهار ماه اخیر 

به صنعت مرغدارى شد.
بنابراین روند قیمت مرغ از زمان شیوع 
ویروس کرونا تا  25 فروردین ماه تقریباً 
روندى نزولى بوده به طورى که عظیم 
حجت، عضو هیئت مدیره اتحادیه 
مرغداران گوشتى در مصاحبه اى از افت 
قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: امروز 
25 فرورین ماه قیمت هر کیلو مرغ زنده 
درب مرغدارى 7 هزار و 200 تا 7 هزار و 
300 تومان و مرغ آماده به طبخ در خرده 
فروشى ها 10 هزار و 900 تومان است. 
که حدود دو هزار تومان از قیمت مصوب 

کمتر است!
شاید یکى از اصلى ترین دلایل کاهش 
قیمت مرغ در فروردین امسال، کاهش 
تقاضا براى این کالاى خوراکى بوده 
است. چرا که ویروس کرونا از جمله 
دغدغه هاى اجتماعى اصفهانى ها و مردم 
دیگر استان هاى کشورمان بود که سبب 
نگرانى هایى براى خانواده ها شد زیرا یکى 
از شایعاتى که با آن رو به رو بودیم هشدار 
به نخریدن و نخوردن مرغ و ارتباط آن 
با ابتلا به ویروس کرونا بود که به سرعت 
در کانال ها و سایت هاى مجازى دست به 
دست مى چرخید و ذهن مردم را به خود 

مشغول مى کرد.
در این میان در اردیبهشت ماه با اندکى 
کاهش اعلام آمار مبتلان به ویروس کرونا 

در شهرهاى سفید، جبران خسارت هاى 
ناشى از این ویروس و گرانى هاى 
افسارگسیخته کالاهاى اساسى مردم از 
جمله گوشت به علت گرانى از سبد بخشى 
اقشار جامعه حذف شد و شهروندان به 
سمت مرغ روى آورده اند اما در روزهاى 
اخیر قیمت مرغ از 10 هزار و 700 تومان 
به 13 هزار و 950 تومان رسید و مسئولان 

علت افزایش را کشورى مى دانند.

    ورشکستگى نیمى از مرغدارى هاى 
اصفهان با نوسانات قیمتى

دبیر انجمن مرغداران گوشتى اصفهان 
گفت: به دلیل نوسانات قیمتى و مشکلات 
تولید مرغ و نهاده ها و دیگر معضلات اکنون 
نیمى از مرغدارى هاى استان اصفهان 
ورشکسته و با خسارت هاى 30 تا 50 

درصدى روبه رو شده اند.
بهرام پاکزاد دلیل اصلى مشکل مرغ 
در کشور را نوسانات قیمتى اعلام کرد 
و اظهار داشت: نبود مدیریت تولید 
فراز و فرود قیمت ها را تشدید مى کند 
زیرا تشکل هاى مرغدارى اختیارات 
لازم را ندارند که تولیدات را مدیریت 

کنند.
وى با اشاره به نوسانات قیمت مرغ با 
سلب اختیار از مرغدارى  ها، افزود: با نبود 
اختیارات لازم براى تشکل هاى مرغدارى  
نمى توانیم به هیچ عنوان بر تولید و حتى 
کنترل قیمت ها مدیریت داشته باشیم، اما 
کسى در زمینه عدم اختیارات مرغدارى ها 

پاسخگو نیست.
دبیر انجمن مرغداران گوشتى اصفهان با 
بیان اینکه استان اصفهان تولیدکننده برتر 
مرغ در کشور است، بیان کرد: متأسفانه 
مرغداران اصفهانى با مشکلات بسیارى 

دست به گریبان هستند.
وى پیرامون اینکه دغدغه مرغداران از 
چشم مسئولان پوشیده مانده است، گفت: 
به دلیل نوسانات قیمتى در تولید مرغ و 
نهاده ها و دیگر معضلات اکنون نیمى از 
مرغدارى هاى استان اصفهان ورشکسته 

شده اند.

افزایش ناگهانى و افسارگسیخته قیمت  مرغ در بازار اصفهان  ؛

مسئولانى که فقط نظاره گرند

این روزها قیمت تمام کالاهاى اساسى بدون هیچ مانعى سیر 
صعودى را در بازار طى مى کنند و مسئولان هم نظاره گر رشد 
نرخ هاى سرسام آور و پرکشیدن اقلام مورد نیاز از سفره هاى 

مردم هستند.
 گوشت مرغ از نیاز هاى اساسى مردم به شمار مى رود و تنظیم 
بازار آن در تمام روزهاى سال ضرورتى اجتناب ناپذیر است اما 
فراز و نشیب نرخ هاى غیرواقعى این محصول در ده هاى اخیر 

تنشى در سبد خرید خانوارها به همراه داشته است.

    کاهش تولید روزانه، پایین آمدن میزان کشتار در کشتارگاه هاى صنعتى استان، تبعات ناشى از بحران اقتصادى شیوع ویروس کرونا و افزایش مصرف مرغ در سبد غذایى 
خانواده ها، دلایل افزایش قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم از نظر فعالان بازار است

تسنیم
گزارش

ISFAHAN
N E W S

اخبار اصفهان
خبر

معاون اقتصادى و هماهنگى سازمان برنامه و بودجه کشور:

اصفهان با سرعت بسیار طرح هاى عمرانى 
را پیش مى برد

  
معاون اقتصادى و هماهنگى سازمان برنامه و 
بودجه کشور در نشست با استاندار و شهردار 
اصفهان در خصوص روند پیشرفت پروژه هاى 
عمرانى شهر اصفهان و کمک هاى دولت براى تداوم و تکمیل این طرح 

ها سخن گفت.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه اى شهردارى اصفهان، حمید پورمحمدى در 
جریان سفر خود به اصفهان و در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتى اصفهان که پس از 
بازدید از پروژه هاى عمرانى اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: پس از جلسات مکرر 
هفتگى با شهردار اصفهان و پیگیرى موضوعات شهردارى اصفهان با پیشنهاد و 
همت شهردار اصفهان 700 دستگاه اتوبوس که به طور کامل فرسوده شده بود 
قرار شد به صورت مشارکتى، اورهال و بازآماده شده و در اختیار اصفهان قرار 
گیرد.  وى به بازدید خود از طرح هاى حمل و نقل در اصفهان اشاره کرد و گفت: 
از طرح هاى حمل و نقل اصفهان، رینگ هاى اطراف آن مثل پروژه شهید سردار 
سلیمانى، بازدید به عمل آمد که نشان مى داد به یارى خدا اصفهان در حوزه 
پروژه هاى عمرانى، پیشتاز و شاداب در حال فعالیت و تکاپو است و از یک سو 
در روى زمین براى مواصلات جاده اى و از سوى دیگر در زیر زمین براى قطار 
شهرى و براى توسعه خطوط ریلى اقدامات موثرى در حال اجرا و پیگیرى است.  

    آبادى منطقه 14 با همت و جدیت شهردار اصفهان 
معاون اقتصادى و هماهنگى سازمان برنامه و بودجه به بازدید خود از پروژه رینگ 
چهارم شهر اصفهان اشاره کرد و ادامه داد: رینگى که از دولت آباد تا خوراسگان 
و جى در حال ساخت است باعث افتخار است و اقداماتى که در بحث مترو و 
احداث پل ها صورت مى گیرد، باعث آباد شدن منطقه 14 مى شود و سال آینده 
این منطقه یک الگو از همت و جدیت و جهد شهردار اصفهان براى عمران و 
آبادانى یکى از مناطقى که همواره قدیمى بود و مردم در رفت و آمد در آن دچار 
مشکل بودند، خواهد شد. در این منطقه به میزانى که در روى زمین کار مى شود 
و مشهود است در زیرزمین نیز کار مى شود.   وى ادامه داد: خوشبختانه شهردار 
اصفهان هر هفته به صورت ویژه و با تلاش فراوان در حال پیگیرى پروژه هاى 

بزرگ و کلان شهر اصفهان در تهران است. 
معاون اقتصادى و هماهنگى سازمان برنامه و بودجه کشور تصریح کرد: طى این 
بازدیدهایم در این سفر، بخش هایى که نیاز است سازمان برنامه و بودجه از آنها 
حمایت لازم را داشته باشد به ویژه بخش اول، دوم و سوم آزادراه شهید سردار 
سلیمانى بررسى شد تا به سرعت تمام شود و این سازمان قول داد از مراحل یک تا 
سه مشروط بر اتمام آن تا پایان خرداد ماه سال آینده حمایت مالى لازم را داشته 
باشد.  وى ادامه داد: حمایت از خط دوم قطار شهرى اصفهان در دستور کار 
سازمان برنامه و بودجه قرار گرفت و همچنین در بازدید از سالن اجلاس سران 
اصفهان و گفت و گو با شهردارى اصفهان مقرر شد با همکارى دولت و شهردارى 
این سالن به اتمام رسد.  پورمحمدى تاکید کرد: قرار شد 10 هزار موتور سیکلت 
برقى براى رفع آلودگى جایگزین موتورهاى سوخت فسیلى شوند و همچنین در 
خصوص جایگزینى تاکسى هاى فرسوده با خودروهاى جدید توافقاتى صورت 

گرفت که با کمک شهردارى اصفهان به سرعت دنبال خواهد شد. 

    انجام تعهدات دولت در قبال اوراق مالى خط دوم متروى اصفهان
وى همچنین به تهاتر براى بدهى دولت به شهردارى اشاره و اظهار کرد: در 
همین راستا تهاترهایى را انجام دادیم اما یک تهاتر مهم باقى ماند که باید در 
سطح کلان بتوانیم مشکل را رفع کنیم و اگر این تهاتر را انجام دهیم تحرك 
بسیار خوبى به منابع شهردارى خواهد داد. این اطمینان را مى دهیم که این کار 

را انجام خواهیم داد و این مشکل برطرف مى شود. 
وى با اشاره به درخواست شهردار اصفهان براى تسریع در ساخت خط دوم 
متروى اصفهان، گفت: آنچه در این خصوص در اوراق مالى بر عهده دولت 
گذاشته شده است ما انجام خواهیم داد و شما هم باید پیگیرى کنید با وزارت 
کشور که سهم بیشترى براى اصفهان که استحقاق آن را دارد، اختصاص دهد. 

پورمحمدى افزود: اصفهان با دست خالى و سرعت بسیار این طرح ها را در دست 
اجرا دارد، در گذشته همین طرح ها با بدهى زیاد در هم پیچیده شده بود و همه 
ناامید مى شدند اکنون براى باز کردن گره اى در این خصوص به ذوق مى آییم 

و آنچه در تعهد دولت است، انجام خواهیم داد.

گزارش

خبر

سخنگوى شرکت برق توزیع شهرستان اصفهان:
با مدیریت مصرف بدون خاموشى از پیک تابستان عبور مى کنیم

سخنگوى شرکت برق توزیع شهرستان اصفهان با اشاره  
به پیک مصرف 1093 مگاواتى اصفهان در روز 13 خرداد 

ماه، گفت: اگر شرایط نرمال همیشگى باشد و تغییرى در حوزه تولید و 
میزان مصرف ایجاد نشود با مدیریت مصرف مى توان از پیک تابستان 

بدون خاموشى عبور کرد.

محمدعلى على اکبرى با اشاره به افزایش مصرف برق اصفهان طى هفته گذشته، 
اظهار کرد: ساعت 13 بعدازظهر 13 خرداد پیک مصرف برق اصفهان به 1093 
مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل که 882 مگاوات بود، 23.8 

درصد رشد مصرف داشته ایم.
وى با اشاره به دلایل رشد مصرف، گفت: در روز 13 خرداد ماه، کمینه دماى هواى 
اصفهان با افزایش 8 درجه اختلاف از 11 درجه سال گذشته، امسال به 19 درجه 
رسید، همچنین بیشینه دماى هواى اصفهان با 6 درجه اختلاف از 30 درجه سال 

گذشته، امسال به 36 درجه افزایش یافت.
سخنگوى شرکت برق توزیع شهرستان اصفهان تاکید کرد: این افزایش دما و به 
دنبال آن استفاده از وسایل سرمایشى و رعایت نکردن نکات مدیریت مصرف موجب 

پیک زودهنگام مصرف برق در این  برهه از زمان شد.
وى همچنین یادآور شد: در ساعت 15 بعدازظهر 13 خرداد ماه، بیشترین رشد بار لحظه اى 

با 26.7 درصد رشد از 840 مگاوات، امسال به 1065 مگاوات رسید.
على اکبرى با بیان اینکه با وجود رشد بار برق، اصفهان در این تاریخ خاموشى نداشت، اظهار 
کرد: در این تاریخ پیک مصرف برق کشور به 53 هزار مگاوات رسید که این رکورد به طور 

معمول در تیرماه اتفاق مى افتد.
وى با تاکید بر اینکه امسال در صورت همراهى مردم بعید است خاموشى داشته باشیم، گفت: 
این میزان مصرف بدون اجراى طرح هاى پیک سایى شرکت برق ثبت شد، البته از روز گذشته 

طرح هاى پیک سایى تابستان در اصفهان آغاز شد.
سخنگوى شرکت برق توزیع شهرستان اصفهان تصریح کرد: با اجراى طرح هاى پیک سایى 
و همکارى کشاورزان، صنعت، ادارات دولتى، مجموعه هاى تجارى و ... تا حدودى مى توان 

میزان افزایش برق را مدیریت و کنترل کرد.
وى افزود: اگر شرایط نرمال همیشگى باشد و اتفاق خاصى در حوزه تولید و میزان مصرف برق 

ایجاد نشود با مدیریت مصرف مى توان از پیک تابستان بدون خاموشى عبور کنیم.
على اکبرى درباره تاثیر کاهش بارش ها و کم آبى در تولید نیروگاه هاى برق آبى، توضیح داد: 
نیروگاه هاى برق آبى بیشتر در مواقع بحرانى پیک وارد مدار مى شوند، چراکه توان تولید آنها 
محدود و کم است مگر نیروگاه هاى برق آبى سد دز و کرخه که میزان تولید برق آن قابل توجه 

و تنها براى تامین برق خوزستان مورد استفاده قرار مى گیرد.

میزان مصرف ایجاد نشود با مدیریت مصرف مى توان از پیک تابستان 
بدون خاموشى عبور کرد.

محمدعلى على اکبرى با اشاره به افزایش مصرف برق اصفهان طى هفته گذشته، 
اظهار کرد: ساعت 

مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل که 
درصد رشد مصرف داشته ایم.

وى با اشاره به دلایل رشد مصرف، گفت: در روز 
اصفهان با افزایش 

رسید، همچنین بیشینه دماى هواى اصفهان با 
گذشته، امسال به 

سخنگوى شرکت برق توزیع شهرستان اصفهان با اشاره 
13 مگاواتى اصفهان در روز 13 مگاواتى اصفهان در روز 13 خرداد  1093به پیک مصرف 1093به پیک مصرف 1093

سخنگوى شرکت برق توزیع شهرستان اصفهان تاکید کرد: این افزایش دما و به 
دنبال آن استفاده از وسایل سرمایشى و رعایت نکردن نکات مدیریت مصرف موجب 

پیک زودهنگام مصرف برق در این  برهه از زمان شد.
وى همچنین یادآور شد: در ساعت 

سخنگوى شرکت برق توزیع شهرستان اصفهان با اشاره سخنگوى شرکت برق توزیع شهرستان اصفهان با اشاره 

محمدعلى على اکبرى با اشاره به افزایش مصرف برق اصفهان طى هفته گذشته، 
اظهار کرد: ساعت 

مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل که 
درصد رشد مصرف داشته ایم.

وى با اشاره به دلایل رشد مصرف، گفت: در روز 
اصفهان با افزایش 

رسید، همچنین بیشینه دماى هواى اصفهان با 
گذشته، امسال به 

سخنگوى شرکت برق توزیع شهرستان اصفهان تاکید کرد: این افزایش دما و به 
دنبال آن استفاده از وسایل سرمایشى و رعایت نکردن نکات مدیریت مصرف موجب 

پیک زودهنگام مصرف برق در این  برهه از زمان شد.
ایسنا

خبر
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام Helpdesk در مجموعه 
آرک فاوا در اصفهان
hr@arcfava.com

استخدام مدیر فروش در یک 
شرکت تولیدی و پخش در اصفهان

موبایل 09135533678

استخدام بازاریاب با مزایا در یک 
شرکت معتبر پزشکی در اصفهان

واتساپ 09136554573

استخدام کارشناس 
بایگانی،کارشناس مرکز تماس در 

اصفهان
03132661075

استخدام فروشنده در شرکت 
فرآوردهای لبنی دوشه آمل)هراز( 

دراصفهان
موبایل 09133176928

اباذر اشتری درباره عادی 
شدن شرایط کرونایی 
برای جامعه افزود: به 
نظر می رسد جامعه 
به سمت عادی شدن 
ویروس کرونا در حال 
حرکت است. در ترکیب 
دو مفهوم بیولوژی )ویروس کرونا( و 
جامعه، سازگاری و همزیستی متقابلی 
اتفاق افتاده و مردم حالا ویروس کرونا 
را بخشی از زندگی خود می دانند و 
راحت تر از سایر کشورها خود را با آن 

منطبق کرده اند.
وی ادامه داد: از طرفی بر اساس 
مشاهده ها و مقاله های بین المللی، به 
نظر می رسد ویروس کرونا نیز خود را با 
مردم سازگار کرده و شاید شدت حمله 
آن کمتر از قبل شده است. البته در 
این زمینه باید پزشکان و متخصصان 
نظر بدهند اما به طور کلی جامعه به 
سمت عادی شدن شرایط و سازگاری 

با این پدیده حرکت کرده است.
عضو هیات علمی پژوهشکده مطالعات 

اجتماعی و فرهنگی گفت: در دو تا سه 
هفته اخیر که به سمت عادی شدن 
شرایط کرونایی حرکت شده، تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا افزایش 
یافته است. اگرچه تعداد مبتلایان 
نسبت به سایر کشورها پایین تر است، 
اما واقعیت این است که عادی شدن 
شرایط اگر با کنترل و مدیریت همراه 
نباشد، ضررهای بیشتری نسبت به 
منافع آن خواهد داشت. اگر وضعیت 
از لحاظ نگرشی برای مردم عادی 
شود، با بحران وحشتناکی در تابستان 

مواجه خواهیم شد.
عادی سازی باید با پروتکل ها 

همراه باشد
اشتری بیان کرد: عادی سازی شرایط 
کرونایی باید با رعایت پروتکل های 
بهداشتی همراه باشد و در این صورت 
سازنده خواهد بود و اگر غیر از این 
اتفاق بیفتد، امکان پذیر نیست. در 
نتیجه چاره ای جز عادی سازی 
نداریم، ولی زیرساخت ها از طرف 
دولت و حاکمیت باید فراهم شود و 
مردم هم نکات بهداشتی و پروتکل ها 

را بیشتر رعایت کنند.
تاثیر کرونا بر جامعه

این جامعه شناس درباره تاثیر کرونا بر 
جامعه اظهار کرد: تاثیر کرونا را باید در 
سه حوزه روابط اجتماعی، اقتصادی و 
آموزشی بررسی کنیم. در حوزه روابط 

اجتماعی به کمک تکنولوژی های 
فضای مجازی، فاصله های اجتماعی 
خیلی زیاد نشده، اما فاصله فیزیکی به 
شکل معناداری زیاد شده و این خوب 
است. ولی حوزه آموزش به علت کرونا 

قطعا آسیب دیده است.
وی ادامه داد: در حوزه اقتصاد نیز 
اثرات منفی زیادی در کوتاه مدت 
به علت شیوع ویروس کرونا اتفاق 
افتاده، اما در بلند مدت به دلیل قدرت 
انطباق حوزه اقتصاد، اگر به درستی 
مدیریت شده و برنامه ریزی شود، 
شاخص های اقتصادی رو به افزایش 
خواهد بود. در غیر این صورت، امکان 
شکاف اقتصادی و فاصله طبقاتی به 
واسطه فقر و بی کاری و محدود شدن 

صنف ها اتفاق می افتد.
افول حوزه آموزش در دوران 

کرونایی
اشتری درباره تاثیر ویروس کرونا در 
حوزه آموزش گفت: در حوزه آموزش 
که زیربنا و اساس توسعه محسوب 
می شود، چه در آموزش عمومی و 
چه در حوزه دانشگاهی با افول مواجه 
بودیم. اگر قرار باشد در سال های 
آینده با ویروس کرونا سروکار داشته 
باشیم نیز احتمالا با مشکلات منفی 
بیشتری به واسطه افول حوزه آموزش 

مواجه خواهیم شد.
علت جدی نگرفتن توصیه های 

بهداشتی
وی درباره رفتارهای اجتماعی مردم 
در دوران شیوع ویروس کرونا بیان 
کرد: رفتارهای اجتماعی مردم و 
همراهی با حوزه سلامت در مقابله 
با کرونا به طور کلی نمره قبولی 
می گیرد، اما عدم توجه و جدی 
نگرفتن توصیه ها می تواند دلایل 
خاص خود را داشته باشد که به 
بحران های اجتماعی قبل از کرونا 

بر می گردد.

عضو هیات علمی پژوهشکده 
مطالعات اجتماعی و فرهنگی افزود: 
وابستگی بیش از حد به دولت در 
همه نقاط دنیا وجود دارد و فرآیند 
دموکراسی و اقتصاد مقاومتی را تحت 
الشعاع قرار می دهد. همه دولت ها 
تلاش می کنند که سهم دولت را کمتر 
کرده و سهم بخش مردمی را بیشتر 
کنند. ویروس کرونا باعث شد که روند 

در این زمینه معکوس شود.
حمایت مردم از کادر بهداشت 

و درمان
اشتری درباره واکنش مردم در برابر 
کادر بهداشت و درمان گفت: واکنش 
مردم در برابر کادر بهداشت و درمان 
مناسب بود. کادر بهداشت و درمان در 
دوران مقابله با کرونا به شکل جدی 
تلاش کردند و مردم هم این تلاش ها 
را دیدند و کمک کردند. در فضای 
مجازی نیز پوسترها و تصاویر مختلفی 
برای قدردانی از تلاش کادر بهداشت و 

درمان منتشر شد.

عادی شدن کرونا بار سنگینی به دوش کادر درمان وارد می کند
 یک جامعه شناس گفت: عادی شدن کرونا برای جامعه به طور 

کلی اتفاق افتاده، اما عادی شدن این شرایط از طرفی برای اقتصاد 

و آموزش مناسب است و از طرفی بار سنگینی را به دوش کادر 

بهداشت و درمان وارد می کند

 عادی سازی شرایط 
کرونایی باید با 

رعایت پروتکل های 
بهداشتی همراه 

باشد و در این 
صورت سازنده 

خواهد بود و اگر غیر 
از این اتفاق بیفتد، 
امکان پذیر نیست.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

یک جامعه شناس:

گزارش

یک متخصص بیماری های 
عفونی با اشاره به اینکه زمان بروز موج دوم و سوم کرونا به رفتار مردم وابسته 

خواهد بود، گفت: اگر مردم فاصله گذاری اجتماعی را رعایت نکنند، ماسک استفاده 
نکنند، اعتقادی به رعایت مسائل بهداشتی نداشته باشند و...، مطمئنا با اوج مجدد 
بیماری در کشور رو برو می شویم.دکتر مسعود مردانی با تاکید بر اینکه موج دوم کرونا 
هنوز آغاز نشده است، گفت: باید ببینیم دقیقا چه اتفاقی رخ داده است.  در اسفند ماه 
سال گذشته در اهواز روزانه حدود پنج تا هفت بیمار کرونایی داشتیم. در حالی همان 
زمان در قم، گیلان، تهران و... تعداد بیشتری بیمار داشتیم.  این موضوع نشان می دهد که 
اوایل شیوع کرونا، اهواز تحت الشعاع بیماری قرار نگرفت. اما اکنون با برگزاری جشن ها، 
عروسی ها، مراسم عزاداری و... ابتلای افراد به ویروس افزایش یافته است.  در واقع طبق 
مشاهدات ما در آن منطقه، وضعیتی که در اهواز ایجاد شده،  همان موج اول بیماری 

است که با تاخیر آغاز شده است.
کرونا تمام نشده است

وی با بیان اینکه موارد جدید بیماری کووید-19 رو به افزایش است، افزود: این موضوع 
سه علت دارد؛  اولا بهبود سیستم بیماریابی در کشور را شاهد هستیم، ثانیا مراجعه مردم 
به آزمایشگاه های تشخیصی برای انجام تست PCR بیش از گذشته شده است. به طوری 
که در ابتدای شیوع بیماری سه آزمایشگاه در کشور در این بخش فعال بودند، اما اکنون 
بیش از 60 مرکز اخذ تست را انجام  می دهند. در وهله سوم نیز که اهمیت بسیار زیادی 
دارد افزایش تحرکات اجتماعی است. در عید نوروز و سیزده بدر رعایت خوبی صورت 
گرفت، اما اکنون می بینیم حضور و تحرک در خیابان ها حتی نسبت به قبل از شیوع 
کرونا در کشور بیشتر است. این نشان می دهد مردم به این تصور دچار شده اند که کرونا 

تمام شده است.
وی با ابراز تاسف نسبت به عادی انگاشتن بیماری کووید-19 توسط مردم، ادامه داد: در 
روزهای گذشته چندین مشاوره پزشکی عفونی پیش از انجام اعمال جراحی به بیمارانم 
ارائه دادم و مشاهده کردم اکثر مراجعین طی دو هفته اخیر به شهرهای شمالی سفر 
کرده اند. به طور مثال خانم های باردار پیش از ورود به اتاق زایمان مشاوره می شوند و 
تمامی خانم های بارداری که بنده مشاهده کردم طی دو هفته قبل به شمال سفر کرده 
بودند. آیا برای یک خانم بارداری که 9 ماه از فرزند خود مراقبت کرده و در ماه  آخر باردری 
است، سفر به شهرهای شمالی ضرورتی دارد؟ همین افراد در صورت ابتلا به کرونا یک  

بیمارستان را درگیر می کنند، زنحیره انتقال بیماری را تقویت می کنند و ...
این متخصص بیماری های عفونی افزود: بی مهابا شدن مردم نسبت به بیماری به سه علت 
رخ داده است؛ اول آنکه ترس شان از کرونا ریخته است. در حال حاضر مردم به این آگاهی 
رسیده اند که هرکس به کرونا مبتلا شود، قرار نیست بمیرد. بنابراین این تصور برایشان 
به وجود آمده که حتی اگر مبتلا شوند، حتما بهبود خواهند یافت. دوم آنکه اعتقاد به 
فاصله گذاری اجتماعی به کمتر از 30 درصد کاهش پیدا کرده است و سومین علت، 
افزایش سفرها است. سفرهایی که در فروردین  ماه و عید نوروز تا 80 درصد کاهش یافته 
بود، اکنون حتی بیش از زمانی شده است که کرونا در کشور شیوع نداشت. نمونه بارز آن 

تعطیلات آخر هفته است که آمار روانه شدن مردم به شهرهای شمالی را افزایش داد.  

مردانی با بیان اینکه اعتقاد به در خانه ماندن نیز در میان مردم کاهش داشته است، 
بیان کرد: در تمام اپیدمی های عفونت های ویروسی دستگاه تنفسی فوقانی، اولین 
جایی که تعطیل می شود مدارس و دانشگاه ها است و آخرین جایی که بازگشایی در 
آن انجام می گیرد نیز مدارس و دانشگاه ها هستند؛ اما در حال حاضر اصرار می شود که 
دانشگاههای شهریه ای باز شود زیرا شهریه ها عقب افتاده. درست است که موضوعات 
این چنینی برای اقتصاد مملکت موثر است، اما وقتی شما سلامت نداشته باشید، اقتصاد 

به چه درد می خورد؟.  
وی افزود: با برداشتن طرح ترافیک، افزایش تردد در مناطق مرکزی شهر تهران 
وحشتناک بود و تردد افزایش یافته بود. یکی از علل اجرای طرح ترافیک، کنترل این 
موضوع بود اما مقرر شده است طرح ترافیک دو هفته به صورت آزمایشی اجرا شود و 
اگر ببینند این آزمون تجربی منجر به افزایش موارد ابتلا می شود، مطمئنا دوباره آزاد 

خواهد شد.
حتی افراد بی علامت هم ماسک بزنند

مردانی در خصوص استفاده از ماسک، اظهار کرد: سازمان بهداشت جهانی بویژه برای 
کشورهایی مانند ما که برخی مردم فاصله گذاری اجتماعی را مضحکه قرار دادند توصیه 

می کند حتی مردم بدون علامت هنگام خروج از منزل از ماسک استفاده کنند.
اگر مردم هشدارها را جدی نگیرند، با اوج مجدد کرونا در کشور مواجه 

می شویم
وی در پاسخ به این سوال که آیا به دنبال همزمانی اجرای طرح ترافیک، سفر رفتن مردم 
در روزهای اخیر، برگزاری امتحانات نهایی مدارس و...، امکان افزایش موارد ابتلا به 
ویروس کرونا طی روزهای آتی وجود دارد یا خیر؟ تصریح کرد: اگر مردم فاصله گذاری 
اجتماعی را رعایت نکرده، ماسک استفاده نکنند، اعتقادی به رعایت مسائل بهداشتی 
نداشته باشند و... مطمئنا ما با اوج مجدد بیماری در کشور روبرو خواهیم بود. هنوز موج 
دوم کرونا آغاز نشده است، اما هم موج دوم و هم موج سوم اتفاق می افتد اما زمان آن 

بستگی به رفتار مردم خواهد داشت، امیدواریم هشدارها را جدی بگیرند.

کرونا تمام نشده است

استخدام اپراتور سالن رنگرزی و 
بافندگی و مهندس برق در اصفهان

واتساپ 09223669251

استخدام کارشناس بازاریابی و 
فروش خانم در شرکت آبان طب 

آپادانا
abanteb.info@gmail.com

استخدام کارشناس فروش خانم در یک 
شرکت فعال  در در زمینه آموزش آنلاین

موبایل 09128583363

استخدام مدیر فروش، ویزیتور و 
بازاریاب حضوری با مزایا در اصفهان

موبایل 09133083903

استخدام کارگر ماهر و نیمه ماهر 
آقا در برق صنعتی سروش پانل 

اصفهان
موبایل 09351038573

استخدام کادر فروش و بازاریابی در 
آتیه سازان زندگی ایرانیان
as.jazb1399@gmail.com

استخدام کارشناس فروش و 
بازاریابی خانم در اصفهان
تلفن 03136517800

استخدام منشی خانم در گروه 
معماری بروجردی در اصفهان

موبایل 09133103490

استخدام رئیس توسعه سرمایه 
انسانی و رئیس برند و روابط 

عمومی
موبایل 09130299099

استخدام مهندس نساجی، مهندس 
مکانیک، مهندس شیمی در اصفهان

واتساپ 09223669251

چیزی به نام مرغ سبز نداریم!
معاونت سلامت اداره کل دامپزشکی البرز گفت: فروش مرغ سبز در مراکز عرضه فرآورده های خامی ممنوع 
است.علیرضا جمالی اظهار کرد: فروش مرغ سبز یا ارگانیک در مراکز عرضه فرآورده های خام دامی ممنوع 
شده و در صورت مشاهده ضبط خواهد شد.وی افزود: از این پس چیزی به نام فروش مرغ سبز در مغازه ها وجود 

نخواهد داشت.وی ادامه داد: از شهروندان درخواست می شود در صورت مشاهده فروش مرغ سبز موضوع را به 
بازرسی دامپزشکی گزارش دهند تا با برخورد لازم با واحد متخلف صورت بگیرد. وی در ادامه با اشاره به رتبه بندی 

کشتارگاه های طیور کشور توضیح داد: با توجه به مصرف بالای مرغ در کشور مقرر شد کشتارگاه های طیور رتبه بندی 
شوند، بر این اساس مرغ ها با هدف افزایش کیفیت  در سه رتبه a+، a، b  تقسیم شده است.وی افزود: با رتبه بندی در سطح A  و 

A  پلاس ضایعات مرغ جداسازی شده و مرغ با بهترین کیفیت به متقاضیان ارائه خواهد شد.جمالی تصریح کرد: مردم پیش از این هزینه مرغ خالص 
را پرداخت نمی کردند چرا که ضایعات مرغ پاکسازی نمی شد، اما از این پس و با اجرای این طرح قیمت اصلی وزن مرغ پرداخت خواهد شد.وی با بیان 
اینکه باید کیفیت کشتارگاه ها را ارتقاء دهیم، اضافه کرد: مرغ های درجه یک )a+( در بسته های سبز رنگ، مرغ با کیفیت A  در بسته بندی آبی و کیفیت  
B هم در بسته های نارنجی به متقاضیان عرضه می شود.این مقام مسؤول با اشاره به اینکه  با توجه به شیوع ویروس کرونا در خرد کردن مرغ همچنان 
محدودیت وجود دارد، گفت: خرد کردن مرغ در مغازه ها ممنوع است و انتظار می رود شهروندان و مغازه داران در این رابطه دقت نظر کافی را داشته باشند.

طی ۴۵ روز به کشور تولیدکننده اقلام کرونایی تبدیل شدیم
رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد که ایران ظرف 45 روز از یک کشور کاملا وابسته در اقلام مربوط به کرونا به 
کشور تولیدکننده این اقلام بدل شد.دکتر محمدرضا شانه ساز در مراسم افتتاح نخستین فاز شهرک تولید مواد 
موثره دارویی خاورمیانه و خط تولید کامل استامینوفن در اراک، گفت:  ما کشوری هستیم که منابع و ذخایر 

مادی و معنوی زیادی داریم و یکی از این ذخایر نفت، مواد کانی و  مشتقات نفتی است. یکی از محورهای اقتصاد 
مقاومتی که توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده، این است که ما از خام فروشی فاصله بگیریم که امروز شاهد 

گامی در راستای پرهیز از خام فروشی مشتقات نفتی هستیم.
وی ادامه داد: باید توجه کرد که کشور ما پتانسیل های فراوانی دارد. یکی از مصادیق آن هماهنگی و همکاری بود که در بحث 

کرونا پیش آمد. یک مدیریت منسجم، چابک و خوب را برخلاف برخی تصوراتی که فکر می کردند، ما نمی توانیم  کار تیمی انجام دهیم، از راس 
کشور تا استان ها شکل گرفت؛ به طوری که ظرف 45 روز از کشوری که کاملا در اقلام مرتبط با کرونا از مواد ضدعفونی کننده گرفته تا ماسک، 
کیت و... وابسته بودیم، اما با همکاری خوب وزارت بهداشت و وزارت صمت، به تولید کننده بدل شدیم.شانه ساز گفت: وزیر بهداشت جزو معدود 
وزرایی است که شخصا در زمینه تولید مواد اولیه دارویی تجارب کافی دارد، کارخانه و هلدینگ دارویی  اداره کردند و از سال ها قبل با گروه های 

مختلف داخلی و خارجی برای رفتن به سمت تولید و ایجاد حلقه های تولید برنامه ریزی می کرد.

حدود ۳۰ درصد افراد 
جامعه کبد چرب دارند

 حدود 30 درصد افراد جامعه مبتلا به کبد 
چرب هستند در حالی که این بیماری قابل 
پیشگیری است و با اصلاح سبک زندگی، 
تغذیه مناسب و فعالیت بدنی می توان تا 
حدود زیادی از ابتلا به آن جلوگیری کرد.

علیرضا هاشمی عضو انجمن گوارش و 
 کبد ایران افزود: تغذیه نامناسب، استفاده

 بی رویه از آنتی بیوتیک ها، استرس، 
اضطراب و افسردگی موجب به هم 
خوردگی میکروبایوتای روده ای می شود 
که عاملی مهم در تشدید بیماری های 
عصبی خواهد شد و بسیاری از 
عملکردهای فیزیولوژی بدن توسط 
میکروبیوتاها کنترل می شود و علاوه بر 

دستگاه گوارش این میکروارگانیسم ها 
می توانند بر عملکرد مغز و سیستم عصبی 
مرکزی اثر بگذارد.وی اظهار داشت: 
درباره تاثیر میکروب های طبیعی روده 
بر ایجاد برخی از بیماری های مغزی اظهار 
داشت: میکروارگانیسم هایی که به صورت 
هم زیست در دستگاه گوارش و عمدتاً در 
روده انسان زندگی می کنند میکروبیوتای 
رودهای نامگذاری شده اند که عمدتاً تعداد 
آنها به ده ها تریلیون می رسد و هزار نوع 
باکتری را شامل می شود.هاشمی ادامه 
داد: بسیاری از عملکردهای فیزیولوژی 
بدن توسط میکروبیوتاها کنترل 
می شود و علاوه بر دستگاه گوارش این 
میکروارگانیسم ها می توانند بر عملکرد 

مغز و سیستم عصبی مرکزی اثر بگذارد.
هاشمی تصریح کرد: میکروبیوتای روده ای 

علاوه بر اینکه در دستگاه گوارش تاثیر 
می گذارد عامل تاثیرگذاری بر تغییر 
رفتار، خلق و خوی افراد نیز است و حتی از 
پیشرفت بیماری های عصبی مانند ام اس، 
اوتیسم آلزایمر و پارکینسون پیشگیری 
می کند به صورتی که از طریق سیستم 
عصبی روده ای و تحریک سیستم ایمنی 

سبب تولید مواد واسطه ای می شود.
وی با اشاره به اینکه یکی از بیشترین 
دلایل مراجعات مردم به پزشکان به دلیل 
مشکلات گوارشی از جمله سوء هاضمه 
و رفلاکس اسیدی معده به مری است، 
گفت: یبوست، اسهال حاد، مشکلات 
کبدی از جمله هپاتیت بی و سی و 
هپاتیت خود ایمن همچنین کبدچرب 
از دیگر مشکلات شایع گوارشی در کشور 

محسوب می شود.

 سرگیجه
 از علائم احتمالی کرونا!

یک متخصص گوش و حلق و بینی با 
بیان این که در جریان همه گیری کرونا 
شاهد افزایش سرگیجه در بین بیماران 
هستیم، گفت: سرگیجه های ناشی از کرونا 
با شدت و حدت بیشتری بروز می یابند، 
این سرگیجه ها، دورانی است و تب و حالت 
تهوع و عدم تعادل را نیز به همراه دارد.دکتر 
عبدالحمید حسین نیا با بیان این که ویروس 
کرونا یک ویروس جدید است و شواهد علمی 
از آن هنوز در کتاب ها وارد نشده است، اظهار 
کرد: ما بر اساس مشاهدات و شواهد صحبت 
می کنیم و در آینده در کتاب ها به آن خواهیم 
پرداخت؛ در جریان همه گیری کرونا مشاهده 
کردیم که سرگیجه در بین بیماران زیاد 

است.وی افزود: در نوریت وستیبولار )التهاب 
عصب دهلیزی( که عصب مربوط به تعادل 
است برخی ویروس ها دخالت دارند و از آن جا 
که ویروس کرونا نوروتروپ است )گرایش به 
تاثیرگذاری بر نورون دارد( ممکن است در 
این امر دخیل باشد .حسین نیا با بیان این که 
سرگیجه ممکن است در سایر عفونت های 
ویروسی نیز رخ بدهد، تصریح کرد: ویروس 
تبخال، آنفلوآنزا، سرخجه، سیتومگالوویروس 
و ویروس اپشتین بار نیز می توانند منجر به 
التهاب عصب دهلیزی شوند اما کووید19 
بحث جدیدی است و این امر یک فرضیه 
است و هنوز به صورت مطالعه به آن پرداخته 
نشده است و نوعی پیش پژوهش است.وی 
درباره تفاوت سرگیجه های ناشی از ابتلا به 
کرونا و سایر سرگیجه ها اضافه کرد: سرگیجه  
در بیماری هایی مانند منیر و میگرن نیز 

اتفاق می افتد همچنین برخی افراد دچار 
سرگیجه های وضعیتی می شوند که این 
نوع سرگیجه ها از قبل وجود داشته اند 
اما در مورد کسی که سابق بر این دچار 
سرگیجه نمی شده است، می توان به ویروس 
کرونا شک کرد؛ سرگیجه های مربوط به 
ویروس ها، گذرا هستند؛ اگر یک نفر دچار 
سرگیجه شود در صورتی که این شرایط را 
داشته باشد می توان به ویروس کرونا شک 
کرد؛ یکی این که حملات سرگیجه قبلًا وجود 
نداشته باشد و ناشی از بیماری های گفته  
شده نباشد؛ دوم آن که سرگیجه های ناشی از 
ویروس کرونا، با شدت و حدت بیشتری بروز 
می یابند، این سرگیجه ها، دورانی است و تب 
و حالت تهوع و عدم تعادل را نیز به همراه 
دارد؛ پس از مدتی این علائم فروکش می کند 

و پس از بهبودی نیز دیگر عود نمی کند.
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Iranian Parliament 
Research Center [IPRC] 
said that the three 
countries [including the 
United Arab Emirates 
[UAE], China and Iraq] 
accounted for about 54 
percent share of Iran’s total 
value of non-oil goods in 
2018.
There is a relatively strong 
focus on Iran’s export target 
markets in such a way 
that the aforementioned 
three countries accounted 
for about 54 percent of 

country’s total exports 
share value of non-oil 
goods, Head of Iranian 
Parliament Research 
Center Mohammad 
Ghasemi added.
According to IPRC, about 
42 percent of Iran’s imports 
from 2018 to 2011 has 
been made from the three 
countries of China, UAE 
and South Korea while over 
70 percent of products 
has been imported from 
10 countries in the same 
period.

Armenian city ready to 
facilitate economic ties with 
Iranian province
Governor of Lori City in Armenia Andrey 
Ghukasyan announced that the city is ready 
to pave the way for businessmen from 
Iranian province of Mazandaran to do 
economic activities.
Speaking in a video conference with 

Mazandaran governor, Ghukasyan said 
Lori is ready to fulfill Iranian and Armenian 
businessmen’s demands in line with 
reinforcing economic ties.
Armenian official vowed for facilitating 
and accelerating clearance of customs 
goods for Iranian businessmen.Investment 
in Mazandaran is an opportunity 
for Armenian businessmen, he noted.
He also underlined Mazandaran’s good 

infrastructures in trade and tourism fields.
We will spare no efforts for satisfying 
Mazandaran businessmen, Ghukasyan 
reiterated.He went on to say that 
Mazandaran enjoys good garden, food, and 
dairy products which can fulfil considerable 
part of Armenian provinces’ needs.
He referred to signing MoU between 
Mazandaran and Lori, saying we are 
committed to implementing these MoUs.

Rising Liquidity 
Stress Tied to 
Borrowing From 
NDFI, Sanctions
In a press release outlining 
reasons behind the 
monumental growth in 
liquidity in recent months, 
the Central Bank of Iran 
blamed borrowing from 
the National Development 
Fund of Iran and the 
new US sanctions on oil 
exports.
The CBI said the stress 
of liquidity growth 
“has rightly become a 
catchphrase among 
analysts and attracted 
attention in the past year”.   
Although the bank has 
not released details about 
liquidity growth since 
last December, in a press 
release last month it said 
liquidity had climbed to 
24,721 trillion rials ($145 
billion) at the end of the 
last fiscal year (March 
2019) – up 31% on a year-
on-year basis.  
The figure is staggering 
in that it is higher than 
the average liquidity 
growth in the long-term as 
acknowledged by the CBI.
“The current liquidity 
growth rates are by no 
means desirable for the 
central bank.” 
Liquidity in Iran has seen 
high growth rates in the 
past 50 years. Reviewing 
its growth in the past five 
decades, the CBI said 
liquidity was 16.9% on 
average in the 1960s, 30% 
in the 1970s, 18.4% in 
1980s and 26.7% during 
2000s (by the end of March 
2020). Accordingly, the 
highest annual growth was 
registered for fiscal 1974-
75-- at 57% followed by 
2006-07 at 39% and in 
1995-96 it was 38%.     
The bank, however, 
attributes the ballooning 
liquidity to “mounting 
pressure on the 
government budget due 
to tough restrictions 
on oil export... and the 
central bank’s purchase of 
currency from the NDFI”.
It merits mention that the 
government has often 
approached the NDFI, the 
country’s crisis lender 
and sovereign wealth 
fund, for financial aid as 
its own revenues were 
not adequate to cope with 
multiple crises, such as 
the deadly floods in March 
2019 and the ongoing 
coronavirus pandemic.
NDFI, which is 
independent of the 
government, technically 
holds a portion of oil and 
gas revenue for future 
generations when 
government earnings are 
high.
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UAE, China, Iraq account for %54 share of 

Iran’s non-oil exports value: IPRC

During the 
c o r o n a v i r u s 
t a s k f o r c e 
meeting, Rouhani 
said, “Businesses 
and the national 
economy must 

remain active while 
tackling the Covid-19 
pandemic; there is no 
second choice,” his website 
reported.
The president pointed out 
that his administration’s 
redline is healthcare 
resources and that 
infections must always 
remain below the capacity 
of hospitals.
“The coronavirus epidemic 
will last for long; we do 
not know when it will end 
and we have to carefully 
observe safety protocols 
under the circumstances,” 
he said.
The top official urged 
the public to refrain 
from participation in 
gathering such as wedding 
ceremonies and funerals.
He pointed to a Health 
Ministry report that 
showed community 
transmission has risen 
sharply in a region due to a 
wedding celebration. 
While the president did not 
specify the location, earlier 
comments by Health 
Minister Saeed Namaki 
indicate the southwestern 

province of Khuzestan, 
which has been in a state 
of emergency for weeks, is 
most likely the culprit.
Rouhani noted that the 
government will continue 
to financially support the 
underprivileged at least 
until the end of this year 
to help them cope with the 
economic fallout of the 
outbreak.
More Relaxation 
The taskforce decided to 
relax more restrictions 
on Saturday, according 
to which kindergartens, 
Qur’an courses and 
institutes such as English 
language schools can 
resume classes starting 
June 13. 
Moderate-risk regions can 
hold communal Friday 
prayers from June 21. 
Domestic tour travels can 

once again offer services 
from June 13.
Cinema theaters and 
concert halls can reopen 
on June 13, but they will be 
limited to half the normal 
capacity. Funerals are also 
authorized to be held in 
open spaces.
All reopenings will be 
subject to strict health 
guidelines.
Health Ministry 
Spokesman Kianoush 
Jahanpour said on 
Saturday that about 
2,260 coronavirus cases 
were confirmed during 
a 24-hour period, ISNA 
reported, showing a 
20% drop compared to 
yesterday’s daily count.
The new overnight 
numbers bring the 
national tally of cases to 
nearly 169,500. Some 75 

fatalities has taken the 
death toll to 8,209.
More than 132,000 have 
recovered or left hospitals, 
while 2,570 are in serious 
condition. 
According to the health 
official, 15 provinces 
registered no fatalities and 
six reported only one. 
Iran has carried out 1.06 
million coronavirus tests 
since the outbreak was first 
detected.
During Saturday’s 
meeting, Rouhani said 
more than 1,200 centers 
across the country are 
equipped to take samples 
from suspected patients 
and carry out diagnostic 
tests.
Worldwide, Covid-19 
cases have soared above 
6.87 million and death toll 
neared 400,000.

Tehran Stocks Gain Ground
The benchmark of Tehran Stock Exchange 
moved to new highs at the start of trading week 
on Saturday amid renewed investor sentiments 
toward the market’s future.
TSE’s main gauge, TEDPIX, gained 40,306 points 
for the day to climb 3.9% and stand at all-time 
high of 1,068,844 points. 
The rally swept through all small and large cap 
stocks with large-cap shares having the upper 
hand as shown in the 4.3% growth in the TSE-
30 index, which tracks the performance of 30 
largest companies listed with the TSE in terms 
of market capitalization. 
Petrochemical, base metal, mineral, investment 
and refinery companies were the main drivers 
of the benchmark growth.   
A combination of domestic and international 
developments boosted investor sentiments and 
their vision of future market growth. 
Shares in many listed companies, including 
those in the key food and pharma industries, 
rallied on the back of reports that the 
government plans to increase prices of such 
products. 
The government has further shortened the list of 
imported goods eligible for subsidized currency 
(42,000 rails for a USD). A range of goods and 
pharmaceutical importers should henceforth 
buy forex from the secondary market, known as 
Nima, where rates go as high as 155,000 rials for 
one dollar. It was not clear which goods would 
not be eligible for subsidized currency.  
In the international arena, surge in crude oil 
prices and major commodities drove forward 
petrochemical, refinery and mineral shares.    
Market Performance 
About 9.31 billion shares valued at 76.88 trillion 
rials ($449.64 million) changed hands at TSE 
for the day.
HiWeb Company was the biggest winner as its 
shares went up 13.58% to 26,848 rials per share.
Shahid Ghandi Corporation Complex incurred 
the biggest loss among all TSE-listed companies 
and went down 4.78% to 137,690 rials per 
share.
Islamic Republic of Iran Shipping Lines 
Company contributed the most to the 
benchmark's fall, followed by Shahid Ghandi 
Corporation Complex, Pars Minoo Industrial 
Group Company and Iran Khodro Investment 
Development Company.
Persian Gulf Petrochemical Industries Company 
gave the biggest boost to the benchmark index, 
followed by Mobarakeh Steel Company, National 
Iranian Copper Industries Company and Social 
Security Investment Company.
IFX Up 3.33%
Iran Fara Bourse main index, IFX, gained 389.27 
points, or 3.33%, to close Saturday trade at 
12,086.17.
About 1.89 billion securities valued at 36.74 
trillion rials ($214.8 million) were traded at the 
over-the-counter exchange.
Day Bank had the highest number of traded 
shares and trade value as 136.08 million of its 
shares worth 2.55 trillion rials ($14.93 million) 
were traded.
Shahdab Nab Khorasan Agricultural And 
Industrial Company, Behpak Industrial 
Company, Alborz Distribution Company 
and FKA animal husbandry and agriculture 
Company had the most negative impact on IFX. 
Marun Petrochemical Company gave the biggest 
boost to IFX, followed by Arya Sasol Polymer 
Company, Esfahan Steel Company and Saba 
Tamin Investment Company.

President Hassan Rouhani said on Saturday Iran 
has no choice but to pursue economic goals, as it 
tries to stem the spread of the novel coronavirus.
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Karl Kaltenthaler 
who specializes 
in international 
security issues and 
the politics of the 
Middle East and 
South Asia believes 

that This shipment has been 
used as a messaging point 
by the three governments 
for domestic political 
purposes. He is a Professor 
of Political Science and 
Director of Security Studies 
at the University of Akron. He 
specializes in international 
security issues, violent 
extremism, and the politics of 
the Middle East and South Asia. 
You can read his interview with 
ILNA news agency as follows:
Q: Despite US threats, Iran 
sent flotilla of five fuel tankers 
to Venezuela and the Iranian 
government has announced 
that they are prepared to send 
more oil. In your opinion, 
Iran's action will upset power 
equations?
A: The transfer has become yet 
another issue in the tensions 
between the U.S., Iran, and 
Venezuela.  I am not sure how 
meaningful the actual oil 
delivery was for the economies 
of Venezuela or Iran, but it has 
been used as a messaging point 
by the three governments for 
domestic political purposes.  
I think, in the long run, it is a 
relatively minor issue of 
contention. 
Q: Iranian media are hailing 
fuel shipments to Venezuela 
as a victory. Can we say 
transferring oil to Venezuela 
was a defeat for the United 
States?
A: It depends on what the goal 
of the U.S. government was.  
If the goal was to stop the oil 
from arriving in Venezuela, 

then yes, that goal was not 
achieved.  If the goal was 
more political, then I think the 
outrage among the targeted 
audience generated by U.S. 
government messaging about 
the incident was more of a 
success than a failure.  I think 
all three governments were 
largely speaking to their own 
domestic audiences about this 
incident more than trying to 
change the balance of power 
among the three countries.
Q: The coronavirus outbreak 
is already having a damaging 
economic and business impact, 
affecting Iranian people more 
than the government. Trump's 
policy to impose sanctions 
against Iran in this crucial 
situation is not Trump's enmity 
with the Iranian people?
A: I don’t know that Trump 
has enmity toward the 
Iranian people. I do not have 
any evidence one way or the 
other.  It is very clear that he 
had deep enmity for the Iranian 
government.  Unfortunately 
for the Iranian public, they are 
caught up in the contention 
between their government and 
the U.S. government.   
Q: Donald Trump described 
the JCPOA (2015 nuclear deal) 
as the 'worst deal ever'. What 
does all this mean for the future 
of the JCPOA?
A: The JCPOA is, for all intents 
and purposes, dead.  As is 
well-known, the Trump 
Administration views it as 
a way for Iran to raise funds 

for nefarious purposes.  
Trump would like to replace 
it with some sort of deal with 
the Iranian government 
that accomplishes his 
administration’s goals in the 
Middle East. It is highly unlikely 
that the Iranian government 
would agree to Trump’s 
demands.  Thus, unless there 
is a major change of attitude 
in the Trump administration 
or the Iranian government, 
there is unlikely to be forward 
movement toward a revitalized 
JCPOA.  It is unclear how much 
Joe Biden if he were to win in 
November, would revitalize or 
re-negotiate the JCPOA. While 
Biden is less hawkish on Iran 
than Trump, he is also not soft 
on Iran. 
Q: And how about recent riots 
in the United States, will this 
unrest help Trump to win the 
presidential election?
A:  There have been long-
simmering tensions in the 
U.S. over the relationship 
between the police and the 
African-American community.  
It is difficult to assess how the 
current unrest in U.S. cities 
over police brutality will 
affect President Trump’s 
ability to get re-elected in 
November.  Recent, credible 
polls show that the president 
has slipped in popularity 
since the unrest started.  Some 
analysts take that to show 
that the protests and riots and 
the government’s response 
have hurt his standing with 

some Americans.  But, given 
the state of the economy and 
the continuing pandemic, it 
is difficult to disentangle 
how much of the drop in 
his popularity is due to his 
response to the unrest and how 
much of it is due to these other 
factors.  It is also unclear that 
his popularity will continue to 
erode.  One thing is clear, the 
unrest in American cities is 
becoming a deeply polarizing 
issue. The president’s response 
to the crisis energizes Trump’s 
base but some of his recent 
tweets and actions about the 
unrest have troubled some 
Republicans because they are 
viewed as inflammatory. 
Q: So in that case, Trump will 
remain in the White House.
A: The short answer is: I don’t 
know.  As I stated above, his 
popularity is eroding but it is 
not a huge amount.  There is a 
lot that can happen between 
now and November.  There 
are some things that are not 
helping him politically, namely 
the economic crisis and the 
pandemic.  The massive wave 
of protests energizes some of 
his supporters but they also 
energize his detractors.  The 
key to the election in November 
will be voter turn-out.  If 
Democrats want to defeat 
Trump, they have to get their 
voters to come to the polls.  
Opinion polls only tell you 
part of the story.  Who actually 
shows up to vote is a much 
more difficult thing to predict.

Iran not denying access to IAEA 
inspections: Russia
 Russia's Permanent Representative to International 
Organizations in Vienna Mikhail Ulyanov dismissed the 
reports that Iran has denied IAEA's access to nuclear sites.
In a Saturday tweet, Ulyanov wrote, “Iran doesn’t deny 
access; it did not provide access so far. It’s different. Iran 
doesn’t question the rights of IAEA and stands ready to 
continue consultations.”
“IAEA expressed concerns in this regard but is also ready 
for dialogue. Let’s hope that problems will be resolved 
soon,” he added.
Ulyanov in a message on Saturday also described 
the leak of the IAEA’s confidential report on Iran as 
outrageous, writing, “Today’s #IAEA report on safeguards 
implementation in #Iran was published by western news 
agencies 5 minutes after its distribution among members 
of the Board of Governors. The regime of confidentiality in 
the Agency doesn’t work at all.”
Transporting medicines, medical 
equipment subject to US sanctions: 
IFDA chief
The Head of Iran’s Food and Drug Administration (IFDA) 
Mohammad Reza Shanehsaz said that transportation of 
medicines and medical equipment are subject to the US 
sanctions.
Although the demagogic slogans by the US government 
say that medicine and medical equipment are not subject 
to sanctions, transportation of medicines and medical 
equipment is practically subject to the US sanctions, the 
issue of which has created many problems for the country, 
according to Shanehsaz. 
He made the remarks on Saturday in a meeting with 
senior managers of IFDA, Minister of Roads and Urban 
Development and executives of the ministry.
“Ministry of Roads and Urban Development has 
shouldered a heavy responsibility regarding the US 
sanctions against Iran. Preventing the transportation 
of medicines and health-based items such as medicine 
and medical equipment has been one of the main tools of 
sanctions imposed by enemies against the Iranian people.”
Following the spread of the novel coronavirus disease, 
also known as COVID-19, in the country, enemies imposed 
tough sanctions against the country and hampered Iran’s 
access to the medical supplies in the fight against the 
pandemic, he emphasized.Elsewhere in his remarks, the 
deputy minister of health and medical education pointed 
to the proper cooperation and interaction of the Ministry 
of Roads with all its might, including airlines and shipping 
and road transportation companies, and added, “with 
the constructive talks made between health and roads 
ministers on various issues, an expert-level meeting 
was held in the presence of director generals, heads of 
relevant syndicates and trade unions as well as CEOs of 
airlines in the field of trade and production of drugs and 
medical equipment.”Earlier, Iranian Minister of Health 
and Medical Education Saeed Namaki, in separate letters 
to the UN secretary general, director general of World 
Health Organization [WHO] and UNICEF chief, called on 
international communities to stand against the cruel and 
unjust US sanctions imposed against Iranian people amid 
the pandemic.

Fuel shipments to Venezuela was defeat for 
US; Expert

The U.S Professor, Karl Kaltenthaler said in 
an exclusive interview to ILNA news agency 
that Iranian fuel deliveries to Venezuela have 
become yet another issue in the tensions 
between the U.S., Iran, and Venezuela.
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 US, Israeli services behind 2017 
terrorist attack on Iranian Parl.: 
Ghalibaf
Iranian Parliament Speaker Mohammad Bagher Ghalibaf said 
that the US and Israeli intelligence services were behind the 
terrorist attack on Iranian Parliament on June 7, 2017.
US and Israeli intelligence services and some regional countries 
were behind the terrorist attack on the Parliament who had 
planned to carry out mass killing on streets of Tehran, Ghalibaf 
reiterated.
Speaking on Sunday’s open session of the Parliament, he 
expressed his condolences on the third anniversary of the 

terrorist attack on Iranian Parliament and added, “today 
is reminder of US-backed ISIL terrorist attack on Iranian 
Parliament and endeared the name and memory of those who 
were martyred in this terrorist attack.”
That incident was a symbol of what sinister dreams the enemy 
had orchestrated against the Iranian people, he said, adding, “if 
it were not for the struggle of soldiers and guardians of unity, 
terrorist groups would spare no effort to commit crime and 
attack against Iranian people.”
Although a terrorist attack was apparently the cause of the 
incident, this issue has presently been proven that US and 
Israeli intelligence services as well as some regional countries 
were behind the terrorist attack, Ghalibaf maintained.
Martyrs of the terrorist attack are the national heroes whose 

pure blood reminds us all of 
the value of Jihad against 
Wahhabi Zionist terrorism, 
he said, adding, “we 
convey our greetings to all 
martyrs and also martyrs 
of defenders of the holy 
shrine.”
Two terrorist attacks were 
simultaneously carried out on 
June 7, 2017, by seven ISIL terrorists 
against the Iranian Parliament building and the 
Mausoleum of Imam Khomeini [RA], both in Tehran, Iran, 
leaving 17 civilians dead and 43 wounded.

There have been 
long-simmering 
tensions in the 
U.S. over the 
relationship 
between the 
police and the 
African-American 
community.  It is 
difficult to assess 
how the current 
unrest in U.S. 
cities over police 
brutality will 
affect President 
Trump’s ability to 
get re-elected in 
November.  
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Harirud 
incident result of 
illegal traffic on 
Iranian-Afghan 
border: deputy 
FM
 Iranian Deputy 
Foreign Minister for 
Legal Affairs Mohsen 
Baharvand described 
the Harirud incident as 
the result of illegal traffic 
on the Iranian-Afghan 
border.
“Iran's strategy on 
Afghanistan is to help 
this country to find 
political solutions 
to achieve peace 
and stability,” said 
Baharvand on Sunday 
referring to his visit to 
Afghanistan in late May.
Stating that Afghanistan 
is an important 
neighbor for the 
Islamic Republic of 
Iran, he added, “Iran 
shares about 1,000 
kilometers of borders 
with Afghanistan, and as 
we know any insecurity 
and instability in 
Afghanistan will affect 
security in Iran’s border 
as well.”Stating that 
the Harirud incident 
is the result of illegal 
traffic on the Iranian-
Afghan border, the 
Iranian diplomat said, 
“Due to Afghanistan's 
armed struggle against 
terrorism, Afghanistan 
has closed its border 
checkpoints. Therefore 
there is no control 
over the country’s 
border. This causes 
people to get caught by 
traffickers and face a lot 
of problems.”Referring 
to the overflown of 
Harirud in the spring, 
he noted, “Smuggling 
groups, especially 
those who are active 
for transportation of 
people to Iran, will 
transfer people through 
difficult and impassable 
routes, including 
Harirud. Therefore, 
such incidents may 
occur.”
“Iran's investigation 
does not show the 
Harirud incident 
was the result of the 
intervention of Iranian 
border guards,” he 
added, saying, “We did 
not find any evidence 
that this incident 
happened on Iran’s 
border. Annually, 
500,000 illegal 
transportations occur 
through the Afghan-
Iranian border and 
Iranian border guards 
deal with violators in 
a specific procedure. 
They behave based on 
order and law.”

Iran
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Trump’s talks offer not 
worth consideration: 
official
An official with the Armed Forces Chief of Staff noted that 
the history of President Trump’s behavior proves his 
dishonesty.
“Our problem with US leaders is their behavior as they 
always act against building trust,” Second Brigadier General 
Rasoul Sanaeirad, deputy head of the Ideological-Political 
Bureau at the office of the Leader. “With his withdrawal 
from the JCPOA, Trump also increased this distrust between 
the Iranian nation and American officials.”
Pointing to the history of Trump administration’s 
withdrawal from international accords in the past few 
years, he added that one should be vigilant towards talks 
offer by the US President who is being under criticism for 
its internal and international performance and has an 

uncertain future.
The remarks come as the ‘excited’ Trump thanked Iran for 
the release of Michael White in a tweet, adding “Don’t wait 
until after U.S. Election to make the Big deal. I’m going to 
win. You’ll make a better deal now!”
US President seeks to take advantage of negotiation with 
Iran as a tool, Sanaeirad said. “Trump talks about these 
issues to help him in the upcoming presidential election 
while dishonesty is evident in his tone; because of this and 
according to earlier behaviors of Trump, it seems that his 
message is not worth consideration.”
The late founder of Islamic Revolution Imam Khomeini 
also had noted that we don’t have problem with Americans 
if they behave properly, however, they have proved seeking 
to take advantage of situations for their own aims, added the 
commander.Now we are hearing from Democrats that they 
will not return to the JCPOA and want to negotiate with Iran 
under new conditions, this is while a Democrat president 
has signed the JCPOA, noted the official.

“Trump is one of the main opponents of the JCPOA, and 
in addition to the violation of the deal, he ordered the 
terrorist act of assassinating the global hero of the fight 
against terrorism; all of these indicate that Mr Trump is not 
qualified for sending or receiving messages.”

News



Iran stopped using rial in exchanges with Afghanistan; official
Afghanistan Joint Chamber of Commerce announced that rials (Iranian currency) 
are no longer used in Iran-Afghanistan exchanges.”Speaking to ILNA news agency, 
the Iranian official Seyyed Hossein Salimi said that most Afghan businessmen keen 
to use the Iranian rial in their transactions with Iran but according to the recent 
Central Bank law, the dollar has been replaced in these transactions.Referring to the 
reopening of the border between two countries, the head of the Iran-Afghanistan Joint 
Chamber of Commerce added “The border crossings with Afghanistan have reopened 
and trade exchanges between the two neighbors have returned to normal after a hiatus in the wake of the 
coronavirus outbreak.”“Our effort is to make up for the almost 10 percent drop in trade with Afghanistan in 
recent months,” he confirmed.Salimi noted that visas are issued for drivers of Iranian trucks to enter Afghanistan 
and there is no problem for traffic.

Iran's ambassador 
and permanent 
representative to the UN, 
Majid Takht Ravanchi 
reiterated that the US is 
violator of the UNSCR 
2231and has no right to 
initiate anything under 
the resolution.
“US ambassador to UN 
believes US retains right 
to initiate snapback 
of sanctions under 
UNSCR 2231. WRONG: 
US cannot be a JCPOA 
“Participant”, since 
Donald Trump ceased 
U.S. participation,” he 
wrote on his official 
Twitter account.
“The US—which is 
in violation of the 
resolution—has no right 
to initiate anything under 
2231,” Takht Ravanchi 
stressed.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER
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Morning call to prayer : 
04:16:27  
Noon call to prayer : 
3:02:30   
Evening call to prayer: 
20:29:51  
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US has no right to 
initiate anything 
under 2231: Iran’s 
envoy to UN
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Swarms of Desert Locust, over the last couple 
of months, have moved swiftly into west 
Asia attacking vegetation in parts of Iran and 
Pakistan, and are now threatening crops in 
India. These swarms are the worst experienced 
in more than a generation.
Fall armyworm, a maize-destroying pest that 
migrated to Asia from Africa in 2018, has also 
spread across the continent and has arrived in 
Australia.
Multiple challenges for an already challenged 
region
While the lockdowns of countries across the 
Asia-Pacific Region in response to COVID-19 
have taken their toll on the economies, lives 
and livelihoods of millions of people, the 
convergence of these plant pests will only add 
to the suffering.
“We cannot and must not under-estimate 
the damage to lives and livelihoods that the 
convergence of these crises will have on food 
security and hunger in this part of the world, 
already home to most of its undernourished 
people,” said Jong-Jin Kim, FAO Deputy Regional 

Representative and Head of the FAO Regional 
Office for Asia and the Pacific. “While we 
continue the battle to save lives and contain the 
spread of COVID-19, we must now fight a war 
that has multiple fronts and various enemies 
here in the Asia-Pacific region,” Kim added.
Desert Locust – world’s most destructive pest
Desert Locusts can devour huge amounts of 
vegetation, including wild plants, trees and 
grasslands, but they also attack vegetable crops 
and fruit trees.
A single swarm of Desert Locust can cover an 
entire square kilometre and contain some 
80 million insects. FAO experts estimate the 
number of locusts could grow twenty-fold in 
the upcoming rainy season in South Asia unless 
extra measures to counter the swarms are put 
in place. FAO is tracking the movements across 
Africa, Asia and the Middle East.
Fall armyworm marches on across Asia
In many countries affected by Fall armyworm 
(FAW), COVID-19 lockdowns have resulted in 
pest management activities being reduced or 
ceased entirely. FAO has published a guidance 
note for responding to outbreaks of FAW during 
the simultaneous challenges faced by countries’ 
responses to COVID-19.
Farmers need significant support to manage 
FAW sustainably in their cropping systems 
through Integrated Pest Management (IPM) 
activities. FAO has launched a Global Action for 
FAW Control as a response to the international 
threat that FAW is posing for food security 
and the livelihoods of millions of smallholder 
farmers.

The rolling, global protests reflect rising anger 
over police treatment of ethnic minorities, 
sparked by the May 25 killing of George Floyd 
in Minneapolis after a white officer detaining 
him knelt on his neck for nearly nine minutes 
with fellow officers beside him.
After a largely peaceful protest in London, 
a few demonstrators near British Prime 
Minister Boris Johnson’s residence threw 
bottles at police, and mounted officers 
charged push protesters back.
Earlier, more than a thousand protesters 
had marched past the U.S. Embassy, blocking 
traffic and holding placards.
Many thousands had also crowded into the 
square outside parliament, holding placards 
reading “Black Lives Matter”, ignoring 
government advice to avoid large gatherings 
due to the risk from the coronavirus.
“I have come down in support of black people 
who have been ill-treated for many, many, 
many, many years. It is time for a change,” said 
39-year-old primary school teacher Aisha 
Pemberton.
Police in the German city of Hamburg used 
pepper spray on protesters and said they 
were ready to deploy water cannons. One 
officer was injured, they added.
Several hundred “hooded and aggressive 
people” had put officers under pressure in the 
city centre, police said, tweeting: “Attacks on 
police officers are unacceptable!”
In Paris the authorities banned 
demonstrations planned outside the U.S. 
Embassy and on the lawns near the Eiffel 
Tower.
However, several hundred protesters, some 
holding “Black Lives Matters” signs, gathered 
on Place de la Concorde, close to the Embassy. 
Police had installed a long barrier across 

the square to prevent access to the embassy, 
which is also close to the Elysee presidential 
palace.
In Berlin, demonstrators filled the central 
Alexanderplatz square, while there was also 
a protest in Warsaw.
PLACARDS AND FLAGS
In Brisbane, one of several Australian cities 
where rallies were held, police estimated 
10,000 people joined a peaceful protest, 
wearing masks and holding “Black Lives 
Matter” placards. Many wrapped themselves 
in indigenous flags, calling for an end to police 
mistreatment of indigenous Australians.
Banners and slogans have focused not just 
on George Floyd but on a string of other 
controversies in different countries as well as 
mistreatment of minorities in general.
In Sydney, a last-minute court decision 
overruling a ban imposed because of the 
coronavirus allowed several thousand people 
to march, with a heavy police presence.
In Tokyo, marchers protested against what 
they said was police mistreatment of a 
Kurdish man who says he was stopped while 
driving and shoved to the ground. Organisers 
said they were also marching in support of the 
Black Lives Matter movement.
“I want to show that there’s racism in Japan 
now,” said 17-year-old high school student 
Wakaba, who declined to give her family 
name.
In Seoul, dozens of South Korean activists and 
foreign residents gathered, some wearing 
black masks with “Can’t breathe” in Korean, 
echoing George Floyd’s final words as he lay 
on the ground.
In Bangkok, activists avoided coronavirus 
restrictions by going online, asking for video 
and photos of people wearing black, raising 
their fists and holding signs, and explaining 
why they supported the Black Lives Matter 
movement.
Protesters were expected to gather in 
Washington for a huge demonstration 
on Saturday as demonstrations across 
the United States entered the 12th  
day.

Multiple impact of COVID19-, desert locust 
to fuel hunger in Asia, Pacific: FAO warns

Protests worldwide embrace Black Lives 
Matter movement

While the world fights to slow the spread of COVID19-, 
the worst pandemic experienced in a century, countries 
in South and Southwest Asia are simultaneously 
responding to plagues of pests which threaten to worsen 
hunger and the livelihoods of millions of people, the 
Food and Agriculture Organization of the United Nations 
(FAO) warned.

Thousands of people took to the streets in European and 
Asian cities on Saturday, demonstrating in support of U.S. 
protests against police brutality.

Tehran 
implemented a 
-1year ‘strategic 
patience’ in face 
of sanctions, 
calling on other 
parties to the deal 
to safeguard its 
interests. One 
year after the 
US withdrawal, 
Tehran 
announced that 
it would reduce 
commitments to 
the deal in -60day 
intervals.

“Some %80 of 
the new patients 
were in close 
contact with an 
infected person,” 
Health Ministry 
Spokesman 
Kianoush 
Jahanpour said.
Daily fatalities 
inched upward 
on Friday with 
63 deaths. Nearly 
130,000 have 
recovered or left 
hospitals.

Iran: OPEC to keep cut-
ting output if Non-OPEC 
agrees
Iran’s Minister of Petroleum said 
OPEC ministers agreed on Saturday 
to continue cutting 9.6 Million Barrels 
Per Day (MMbd) from their output 
provided that non-member allies 
agree on it.
“It was decided that the agreement on 
cutting 9.6 MMbd from output should 

be conditional on the agreement of 10 
non-OPEC producers,” Bijan Zangeneh 
told reporters as he left the 179th 
Meeting of the OPEC Conference held 
via videoconferencing.Zangeneh 
also said there was no “challenge” 
between OPEC member states, 
adding: “The agreements went 
ahead as planned.”"The main issue 
was compliance by some members 
like Iraq with production cut quota. 
They promised to compensate in 

the coming months," the Minister 
underscored.
13-member OPEC and their 10 
allies – collectively OPEC+ - in their 
Declaration of Cooperation in April 
agreed on a three-phase production 
cut, starting from 9.6 MMbd for two 
months to continue at 7.7 MMbd for 
six months and then at 5.8 MMbd for 
another 16 months.
If agreed, the 9.6 MMbd cuts will 
continue for up to the end of July.



سکه بورسى 100 هزار تومان ارزانتر از بازار آزاد
 قیمت سکه در بورس کالا حدود 100 هزار تومان ارزانتر از بازار آزاد شده است.

معاملات بازار طلا و سکه در روزهاى اخیر با ثبات نسبى همراه هستند البته این ثبات قیمتى بعد از افزایش هاى 
پى در پى در بازار حاکم شده است.

در هفته هاى اخیر قیمت سکه از کانال 6 میلیونى وارد کانال قیمتى 7 میلیون شده و هم اکنون نیز در بازار ازاد با 
نرخ 7 میلیون و 350 هزار تومان فروخته مى شود. نکته مهم در معاملات این روزهاى سکه، کاهش 100 هزار تومانى 

قیمت سکه در بورس کالا نسبت به قیمت سکه در بازار آزاد است؛ چراکه پیش از این و طى هفته هاى اخیر قیمت سکه 
در بورس کالا با اختلاف حداقل  200 هزار تومانى بالاتر از قیمت سکه در بازار آزاد بود. برهمین اساس هم اکنون قیمت سکه 

در بورس کالا 7 میلیون و 220 هزار تومان است درحالى که قیمت سکه در بازار 7 میلیون و 330 هزار تومان و در صرافى ها 7 میلیون 
و 350 هزار تومان است. اختلاف قیمت سکه در بورس کالا موجب شد تا عده اى از فعالان بازار طلا و سکه نوسانات شدید قیمت سکه را ناشى 

از معاملات سکه بورسى اعلام کنند و حتى در مقطعى بورس کالا مانع این معاملات هم شد. در هفته هاى اخیر، سکه درحالى از 6 میلیون وارد کانال 7 
میلیون شد که طبق اعلام برخى فعالان بازار طلا، سیگنال افزایش قیمت را از بورس دریافت کرده بود. البته بورسى ها نظر دیگرى دارند و رشد قیمت 

دلار را عامل اصلى گرانى سکه ارزیابى مى کنند.

سهمیه  بنزین کارت هاى مفقودى از بین مى رود؟
ویس کرمى گفت: اگر به هر دلیلى کارت المثنى براى خودرو صادر شود، سهمیه اى که در کارت قبلى باقى 

مانده، به کارت جدید منتقل مى شود.
کرامت ویس کرمى، مدیرعامل شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى در برنامه رادیویى گفت: کارت سوخت 
به نام خودرو صادر مى شود، زمانى که خودرو فعال است، کارت سوخت دارد و طبیعتا به آن خودرو سهمیه  

سوخت هم تعلق مى گیرد. اگر به هر دلیلى کارت المثنى براى خودرو صادر شود هر آنچه سهمیه اى که در 
کارت قبلى باقى مانده باشد به کارت جدید هم منتقل مى شود.

او افزود: همچنین ممکن است کسى بخواهد على رغم اینکه لزومى به تعویض کارت هوشمند خودرو پس از نقل و 
انتقال از مالکى به مالک دیگر نیست، اقدام به تعویض کارت هوشمند به نام مالک جدید کند. باز هم تفاوتى در میزان سهمیه  

سوخت در کارت جدید وجود نخواهد داشت.
این مسئول در وزارت نفت اظهار کرد: کارت سوخت به نام خودرو صادر شده است و هر آنچه سهمیه در کارت خودرو وجود دارد پس از نقل و 
انتقال مالکیت هم در کارت باقى مى ماند و نیازى به تعویض کارت پس از نقل و انتقال مالکیت نیست. با این وجود حتى اگر اقدام به تعویض هم 

انجام شود در میزان سهمیه تفاوتى ایجاد نخواهد شد.

مهر
گزارش
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 قیمت نفتى که اکنون 
مى بینیم بدلیل 

کاهش عرضه است. 
یعنى بازار تحت 

اختیار خریداران 
است، خریداران 

اصلى کدامند؛ شاید 
چین و هند که در 

قیمت مثلاً 50 دلار 
برنت ممکن است از 
تقاضایشان کم کنند

اقتصاد ایران
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مبلغ  على الحساب 
«شاهین»

 80 میلیون تومان
به گفته قائم مقام سایپا در امور 
فروش با بیان این که زمان تحویل 
خودرو شاهین که دیروز براى 
نخستین بار پیش فروش مى شود، 
دى ماه 1399 خواهد بود، گفت: 
مبلغى که باید به صورت على الحساب 
براى خودروى شاهین پرداخت شود 

80 میلیون تومان خواهد بود.
مجید باقرى در مراسم قرعه کشى 
طرح فروش فوق العاده گروه 
خودروسازى سایپا،   گفت: پس 
از مراسم و مشخص شدن اسامى 
برندگان قرعه کشى، پیش فروش نه  
محصول به تعداد 40 هزار دستگاه 
آغاز خواهد شد که در بین آنها سه 
خودروى جدید براى نخستین بار 

عرضه مى شوند.
قائم مقام  سایپا در امور فروش افزود: 
طبق وعده قبلى و به دنبال پیگیرى و 
استقبال مشتریان، براى نخستین بار 
پیش فروش خودرو «شاهین» 
محصول جدید سایپا که در ابتدا 
رهام نامگذارى شده بود از امروز آغاز 
مى شود. به جز شاهین، دو محصول 
جدید دیگر سایپا یعنى «ساینا S» و 
«کوییک S » نیز براى نخستین بار 

در این طرح عرضه خواهند شد.
وى اعلام کرد: زمان تحویل خودرو 
شاهین، دى ماه  1399 خواهد بود 
و مبلغى که به صورت على الحساب 
براى خودروى شاهین در نظر گرفته 
شده است، 80 میلیون تومان خواهد 

بود.
باقرى ادامه داد: طبق برنامه ریزى هاى 
انجام شده، طرح پیش فروش مطابق 
با برنامه تولید سایپا خواهد بود و همه 
محصولات در موعد مقرر و تعیین 

شده به مشتریان تحویل مى شود.
به گفته قائم مقام سایپا در امور 
فروش، حدود یک میلیون و 80 هزار 
نفر در این طرح فروش فوق العاده 
ثبت نام کرده بودند که کمتر از هشت 
درصد آنان با کنترل هایى که با 
واحدهاى اطلاعاتى دیگر انجام شد 

ریزش پیدا کردند.
وى بیان کرد: این قرعه کشى براى 
تحویل و فروش 10 هزار خودرو از 
بین حدود یک میلیون نفر متقاضى 
انجام خواهد شد، یعنى از بین هر 
100 نفر متقاضى یک نفر مى تواند 
برنده قرعه کشى بوده و به خودروى 

خود برسد.
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دیالمى،  محمد 
کارشناس حوزه بین 
المللى نفت با اشاره به 
ادامه تمدید توافق 9.6 
میلیون بشکه اى کاهش 
تولید نفت اوپک پلاسى 
ها براى یک ماه دیگر، 
گفت: این توافق مى تواند تأثیر مثبتى 
براى بازار داشته باشد و شاید شاخص 
نفت WTI بتواند مقاومت 40 دلار 
براى هر بشکه را بشکند و روند 
افزایشى به خود بگیرد؛ همچنین 
قیمت 40 دلار تا مدتى مى تواند 
نقش کف قیمتى (قیمت مقاومتى) 
را براى شاخص نفت برنت ایفا 

کند.
وى افزود: روز جمعه ما تقریباً 2 دلار 
 WTI افزایش در قیمت شاخص نفت
داشتیم که دو دلیل داشت؛ نخست 
خبرهاى مثبت از توافق احتمالى 
اوپک پلاس و دیگرى آمار بهبود 
بیکارى در ایالات متحده آمریکا. 
این یعنى اینکه ما افزایش قیمت را 

پیشاپیش داشتیم.

  هنوز به دوران قبل کرونا برنگشتیم 
/ استفاده بهینه چین از قیمت هاى 

پایین نفت
دیالمى با اشاره به اینکه اوضاع بازار 
فیزیکال نفت خوب نیست، اظهار 
داشت: یعنى اینکه ما هنوز به مصرف 
قبل از کرونا برنگشتیم و این را 
مى شود از روى افزایش ذخیره بنزین، 
دیزل و سوخت جت در گزارش اخیر 

اداره اطلاعات انرژى امریکا دید.
این کارشناس حوزه بین المللى نفت 
با تاکید بر اینکه بین تقاضا و مصرف 
نفت تفاوت زیادى است، تصریح کرد: 
به طور مثال چین بدلیل پایین بودن 
قیمت نفت تقاضاى زیادى داشت 
تا حجم ذخایرش را به 1.2 میلیارد 
بشکه نفت برساند که این به معناى 

مصرف نیست.
به گفته دیالمى در قیمت هاى بالاتر 
نفت، که ممکن است بدلیل سفته 
بازى در بازار کاغذى نفت رخ بدهد، 
چین تقاضاى خریدش کم مى شود 
و در حقیقت با مصرف اش هماهنگ 
مى شود. پس این یک جور فشار از بالا 

بر قیمت نفت است.

  تأثیر درگیرى چین و آمریکا بر 
قیمت طلاى سیاه

وى ادامه داد: درگیرى لفظى بین 
آمریکا و چین تازه شروع شده و 

همانگونه که سال قبل دیدیم مى تواند 
بر رشد قیمتى نفت تأثیر منفى بگذارد 

و قیمت را پایین نگه دارد.
این کارشناس حوزه بین المللى نفت 
با بیان اینکه بگوییم ما به فعالیت هاى 
قبل از کرونا برگشتیم نوعى مغلطه 
است، گفت: نه تنها در مصرف بنزین 
که در مصرف سوخت جت مى توان 
این را به وضوح مشاهده کرد. هنوز 
در اروپا فعالیت هاى اقتصادى به 
حالت نرمال بازنگشته است. کاهش 
فعالیت هاى اجتماعى و اقتصادى و 
افزایش فاصله هاى اجتماعى منجر 
به کاهش مصرف نفت به طور عام 

مى شود.
دیالمى اظهار داشت: قیمت نفتى 
که اکنون مى بینیم بدلیل کاهش 
عرضه است. یعنى بازار تحت اختیار 
خریداران است، خریداران اصلى 
کدامند؛ شاید چین و هند که در 
قیمت مثلاً 50 دلار برنت ممکن 

است از تقاضایشان کم کنند.

  بازار نفت در استرس / کاهش 2 
میلیون بشکه اى تولید نفت آمریکا

وى توضیح داد: قیمت تعادلى 
جدید نفت به معناى بازگشت به 
شرایط نرمال نیست، بلکه به معناى 
استرس در بازار است. شرکت هاى 
نفتى آمریکایى تولیدشان را حدود 2 

میلیون بشکه در روز کاهش داده اند. 
بقیه کشورها نیز همین طور؛ حتى 
روسیه که ممکن است برخى چاه هاى 
خود را براى همیشه از دست بدهد 
به خصوص آنهایى که در حوزه غرب 
سیبرى (بخش عمده نفت روسیه از 
این منطقه است) هستند. از سویى 
دیگر نفت اورال روسیه که ترکیب 
چند نفت است ممکن است بدلیل 
بسته ماندن برخى چاه ها ترکیبات اش 
تغییر کند و این به معناى از دست 

دادن دائمى برخى مشترى هاست. 
پس مى بینیم که این کاهش ها 
نمى تواند دائمى و همیشگى باشد 
پس ما دوباره افزایش تولیدات را 
خواهیم دید و طبیعتاً تأثیرات منفى 

که بر قیمت مى گذارند.
این کارشناس حوزه بین المللى نفت 
گفت: بگذاریم به نفت شیل امریکا 
برگردیم، دیدیم که تعداد دکل هاى 
فعال نفت به 186 دستگاه رسیده و 
این خبر خوبى براى تولید مستمر 

شیل نیست. به زودى ما شاهد 
کاهش بیش از 2 میلیون بشکه اى 
نفت امریکا هستیم که ممکن است 
WTI تا افزایش قیمت شاخص نفت

تا بالاى 40 دلار ادامه داشته باشد. 
در محدوده 40-50 دلار نیز شاید 
خیلى از شرکت هاى کوچک شیل 
به حالت پیش از کرونا بازنگردند. 
ما تا الان تعداد زیادى شرکت 
شیل که اعلام ورشکستگى کردند

 داشتیم.

اوضاع فیزیکى بازار نفت خوب نیست: 

سلطه خریداران در بازار
یک کارشناس حوزه بین الملل نفت گفت:قیمت نفتى که 
اکنون مى بینیم بدلیل کاهش عرضه است. یعنى بازار تحت 

اختیار خریداران است.

خبر

رییس سازمان بورس خبر داد؛
1.5 درصد مشمولان سهام عدالت سهام خود را معامله کردند

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران گفت: در دو هفته 
گذشته 1.5 درصد از مشمولان سهام عدالت توانستند 

سهام خود را در بورس معامله کنند.

«حسن قالیباف» با حضور در صحن علنى مجلس شوراى اسلامى اظهار داشت: 
در حال حاضر فرصت خوبى براى تامین مالى و توسعه اقتصادى از طریق بازار 

سرمایه در کشور فراهم شده است.
وى افزود: در چند سال گذشته در بازار سرمایه، چند اتفاق بزرگ افتاده است. 
نخست تصویب قانون جدید بازار سرمایه که در سال 84 این قانون به تصویب 
رسید و باعث شد یکسرى ابزارها و نهادهایى که در بازار سرمایه نداشتیم در این 

بازار خلق شود.
رییس سازمان بورس گفت: هم اکنون در بازار سرمایه انواع نهادهاى کمکى براى 

تشکیل سرمایه و پس انداز از طریق این بازار وجود دارد.
وى افزود: ابزارهاى متنوع تامین مالى و انواع اوراق بهادار در بازار سرمایه وجود دارد 

که به تامین مالى از طریق بازار سرمایه کمک مى کند.
قالیباف اضافه کرد: همچنین قانون توسعه نهادها و ابزارهاى مالى جدید در راستاى 
اجراى اصل 44 در سال 88 به تصویب رسید و این قانون خوبى بود که در اختیار 

بازار سرمایه قرار گرفت.

وى اظهار داشت: دو ماموریت مهم توسط رهبر معظم انقلاب به بازار سرمایه سپرده شد و از 
طریق این بازار اجرا شد کمک کرد که بازار سرمایه مورد توجه قرار گیرد و جایگاه آن ارتقا یابد. 
یکى از اینها اجراى اصل 44 بود که در چند سال گذشته اجراى این قانون و واگذارى شرکت ها 

در راستاى این قانون، از طریق بازار سرمایه انجام شده است.
رییس سازمان بورس با مقایسه بازار سرمایه در سال 88 و 98 گفت: در سال 88 ارزش کل بازار 
42 هزار میلیارد تومان بوده است و در حال حاضر به پنج هزار هزار میلیارد تومان رسیده است 
و نسبت به سال 88 بیش از 100 برابر شده است و این نشان دهنده پتانسیل بالاى این بازار در 

اقتصاد کشور از باب تامین مالى است.
وى با بیان اینکه در حال حاضر بازار سرمایه مسوولیت بیشترى مى تواند برعهده بگیرد، گفت: 
سال گذشته مبلغ تامین مالى که در بازار سرمایه انجام شد 260 هزار میلیارد تومان بوده است 
در صورتى که سال 88 این عدد یک هزار میلیارد تومان بوده است در حقیقت در 10 سال 
گذشته مبلغ تامین مالى در بازار سرمایه بیشتر از 260 برابر شده است و این نشان دهنده 

پتانسیل بالا براى تامین مالى در بازار سرمایه است.
قالیباف گفت: اتفاق مهمى که در حال حاضر در بازار سرمایه مى افتد آزادسازى سهام عدالت 
است. به گونه اى که در طول 15 سال گذشته مردم نمى توانستند دارایى خود را ملاحظه کنند 

و قابلیت معامله براى آنها وجود نداشت.

«حسن قالیباف» با حضور در صحن علنى مجلس شوراى اسلامى اظهار داشت: 
در حال حاضر فرصت خوبى براى تامین مالى و توسعه اقتصادى از طریق بازار 

سرمایه در کشور فراهم شده است.
وى افزود: در چند سال گذشته در بازار سرمایه، چند اتفاق بزرگ افتاده است. 

نخست تصویب قانون جدید بازار سرمایه که در سال 
رسید و باعث شد یکسرى ابزارها و نهادهایى که در بازار سرمایه نداشتیم در این 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران گفت: در دو هفته 
1.5گذشته 1.5گذشته 1.5 درصد از مشمولان سهام عدالت توانستند 

بازار خلق شود.
رییس سازمان بورس گفت: هم اکنون در بازار سرمایه انواع نهادهاى کمکى براى 

تشکیل سرمایه و پس انداز از طریق این بازار وجود دارد.
وى افزود: ابزارهاى متنوع تامین مالى و انواع اوراق بهادار در بازار سرمایه وجود دارد 

که به تامین مالى از طریق بازار سرمایه کمک مى کند.
قالیباف اضافه کرد: همچنین قانون توسعه نهادها و ابزارهاى مالى جدید در راستاى 

اجراى اصل 
بازار سرمایه قرار گرفت.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران گفت: در دو هفته رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران گفت: در دو هفته 

در حال حاضر فرصت خوبى براى تامین مالى و توسعه اقتصادى از طریق بازار 
سرمایه در کشور فراهم شده است.

وى افزود: در چند سال گذشته در بازار سرمایه، چند اتفاق بزرگ افتاده است. 
نخست تصویب قانون جدید بازار سرمایه که در سال 

رسید و باعث شد یکسرى ابزارها و نهادهایى که در بازار سرمایه نداشتیم در این 
بازار خلق شود.

رییس سازمان بورس گفت: هم اکنون در بازار سرمایه انواع نهادهاى کمکى براى 
تشکیل سرمایه و پس انداز از طریق این بازار وجود دارد.

وى افزود: ابزارهاى متنوع تامین مالى و انواع اوراق بهادار در بازار سرمایه وجود دارد 
که به تامین مالى از طریق بازار سرمایه کمک مى کند.

قالیباف اضافه کرد: همچنین قانون توسعه نهادها و ابزارهاى مالى جدید در راستاى 
اجراى اصل 
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استارت آپ

اولین خسارت کرونا به گردشگرى منتشر شد

عبور دولت از استارت آپ ها به نفع سنتى ها

کمیسیون گردشگرى اتاق بازرگانى تهران در اولین نشست 
خود در دوران شیوع کرونا در سال جدید با انتشار آمار خسارت کرونا به بازار 
گردشگرى جهان و ایران، به تبلیغ توریسم ایران توسط این اتاق پرداخته است. 
عبور دولت از استارت آپ ها به نفع سنتى هاى عرصه توریسم از مهم ترین 
مشکلات کسب وکارهاى کوچک و خدمات نوین گردشگرى است که با حمایت 
نمایندگان ارشد تجارى و اتاق هاى تجارى از این کسب وکارها امکان توسعه، 

رشد و رونق گردشگرى و همچنین ایجاد اشتغال فراهم خواهد شد.

مجید حسینى  نژاد، فعال گردشگرى در حوزه خدمات نوین استارت آپ ها در اولین نشست 
اتاق بازرگانى تهران با محوریت توصیف وضعیت اقتصادى کشور در بحران کرونا سه 
محور مهم وضعیت بازار گردشگرى در بحران کرونا و پس از آن را مطرح کرده است. بازار 
گردشگرى در جهان که 10 درصد از اقتصاد را به خود اختصاص داده امکان اشتغال زایى و 
ایجاد کسب وکارهاى کوچک و نوین خدمات توریسم را نیز فراهم کرده است به گونه اى که 
10 درصد از اشتغال جهان متعلق به بخش گردشگرى است. صنعت توریسم علاوه بر 

رشد اقتصادى در سلامت جامعه و همچنین رشد و توسعه افراد 
تاثیرگذار است و همچنین از مهم ترین دلایل سفر افراد تقویت 
آرامش، تندرستى و سلامت در جهت دستیابى به معناى تازه اى از 
زندگى است. همه گیرى ویروس کرونا در جهان بیشترین آسیب 
را به بخش گردشگرى و اقتصاد آن وارد کرده و منجر به خسارت 
هزار میلیاردى به این صنعت درآمدزا در جهان شده است. براین 
اساس با توجه به اعلام سازمان جهانى گردشگرى بیش از 100 
میلیون فرصت شغلى از بین رفته و تقریبا به صفر رسیده است. 
در ایران نیز بیش از 90 درصد بازار گردشگرى به حالت تعطیل 
درآمده و فروش خدمات توریسم به صفر رسیده است. اگرچه 
اکنون با کنترل نسبى ویروس کرونا و بازشدن نسبى شرایط سفر 
این رقم به 5 تا 10 درصد رسیده است. میزان خسارت هاى وارده 
بر بازار گردشگرى در ایران تنها طى دو ماه اسفند و فروردین 5300 
میلیارد تومان برآورد شده که به اشتغال این بخش به شدت آسیب 
رسانده است و منجر به بیکارى حدود 13 هزار راهنماى گردشگرى 
شده است. در ایران حدود 240 هزار فرصت شغلى به طور مستقیم و 550 هزار نفر به طور 
غیرمستقیم در عرصه گردشگرى فعالیت مى کنند. بیکارى تاثیرات گسترده اى در این بازار 
داشته که منجر به از دست رفتن بازار کار، تعدیل نیرو، لغو تورها و بلیت ها و ترس از آینده 
مبهم شده است. خسارت ناشى از کرونا تمامى بخش هاى حمل ونقل، اقامتى و گردشگرى 
را دربرمى گیرد و منجر به بحران مالى گسترده اى براى ایرلاین ها، هتل ها، آژانس ها و به ویژه 
کسب وکارهاى کوچک و خدمات نوین استارت آپ ها شده است. دو استارت آپى که در حوزه 
گردشگرى سلامت و اقامت و بوم گردى فعالیت مى کردند و داراى رشد ماهانه بین 15 تا 
20 درصد بوده و درآمدى میلیاردى داشته اکنون با تعدیل نیروى گسترده، عدم گردش 
مالى و درآمد و کاهش بى سابقه تقاضاى خدمات مواجه شده اند و رشد ماهانه درآمدى آنها 

به صفر رسیده است.
دولت با اختصاص تسهیلات 3800 میلیارد تومانى در قالب وام 12 درصدى سعى در 
کمک به کسب وکارهاى آسیب دیده از بحران کرونا دارد که البته تاکنون کسب وکارهاى 
آسیب دیده موفق به دریافت آن نشده اند. این وام فقط به سه گروه آژانس ها، هتل ها و 
ایرلاین ها تعلق مى گیرد و به کسب وکارهاى کوچک و خلاق که در زمینه توریسم فعالیت 

مى کنند و با ارائه خدمات نوین و مدرن در رونق و توسعه بازار گردشگرى بسیار تاثیرگذار 
بوده اند اختصاص داده نمى شود و استارت آپ ها به دلیل درگیرى همیشگى با نظام 
بوروکراسى حاکم و دریافت مجوز و تعریف در قالب یک شرکت در مکان خاص و داشتن 
نیروى کار بهره اى از این وام نخواهند برد. دولت با عبور از بخش مدرن به نفع سنتى هاى 
بازار گردشگرى و عدم حمایت کافى موجب نادیده گرفتن این بخش مهم بازار گردشگرى 
که در دنیا تاثیرگذارترین بخش بازار گردشگرى به شمار مى روند، مى شود. کشورهاى 
توریست پذیر بیشترین بخش درآمدى خود را از فعالیت هاى گسترده استارت آپ ها کسب 
مى کنند به این  منظور به عنوان حامى مهم این بخش از فعالان گردشگرى به شمار مى روند 
که با اعطاى تسهیلات گوناگون عرصه فعالیت آنها را گسترش مى دهند. زیرا فعالیت خدمات 
نوین استارت آپ ها منجر به درآمدزایى و اشتغال افراد بومى مى شود و حجم بالاى اشتغال، 
درآمد بسیارى را در اختیار این فعالان توریسم و در نتیجه بازار گردشگرى قرار خواهد داد.

در ایران امکان رشد و ظهور استارت آپ ها به عنوان بخش مهم و اصلى فعالان گردشگرى 
وجود ندارد و از این افراد حتى در قالب گروه دانش بنیاد و خلاق استفاده نمى شد. از نگاه 
متولیان گردشگرى، در مسیر رشد و توسعه بازار گردشگرى شرکت هاى نوین استارت آپ ها 
صلاحیت لازم را براى ورود در عرصه گردشگرى ندارند. اگر به این فعالان فرصت کافى داده 
نشود براى بازار گردشگرى خطرآفرین خواهد بود و مى تواند به رکود این بازار منجر شود، زیرا 
این نوع خدمات نوین مى توانند بیشترین درآمد را براى صنعت توریسم ایران ایجاد کنند. 
براین اساس مى توان گفت تا درك درستى از چگونگى استفاده و بهره گیرى از استارت آپ ها 
به دست آورده نشود، گردشگرى به شکل واقعى توسعه اى خود به وجود نخواهد آمد و این امر 
تنها درصورت نقش مستقیم افراد در کسب درآمد و تجربه اتفاق خواهد افتاد. براى حمایت 
از استارت آپ ها و تبلیغ توریسم مى توان با استفاده از نمایندگان ارشد تجارى کشورها و 
اتاق هاى تجارى و سرمایه گذارى در این حوزه آینده گردشگرى ایران را تغییر داد و در 
مسیر رشد و توسعه پایدار توریسم گام برداشت. شکل گردشگرى در ایران درحال تغییر و 
تحول است که اقدامات گسترده اى در این عرصه درحال انجام است. بهره گیرى از اتاق هاى 
مشترك تجارت و کارشناسان کمیسیون گردشگرى و تشکیل تیم به منظور جذب توریست 
ورودى و همچنین ارائه طرحى براى بازگشت گردشگرى به شرایط پیش از کرونا با حمایت 
و کمک هیات رئیسه اتاق بازرگانى تهران منجر به ایجاد فضاى کافى و علمى استارت آپ ها 
خواهد شد. این ارتباط مى تواند توریسم ایران را به جهان معرفى کند و در زمینه کارآفرینى 

گردشگرى رسانه نقش قابل توجهى ایفا خواهد کرد.

پانا
گزارش

رشد اقتصادى در سلامت جامعه و همچنین رشد و توسعه افراد 
تاثیرگذار است و همچنین از مهم ترین دلایل سفر افراد تقویت 
آرامش، تندرستى و سلامت در جهت دستیابى به معناى تازه اى از 
زندگى است. همه گیرى ویروس کرونا در جهان بیشترین آسیب 
را به بخش گردشگرى و اقتصاد آن وارد کرده و منجر به خسارت 
هزار میلیاردى به این صنعت درآمدزا در جهان شده است. براین 

اساس با توجه به اعلام سازمان جهانى گردشگرى بیش از 
میلیون فرصت شغلى از بین رفته و تقریبا به صفر رسیده است. 

در ایران نیز بیش از 
درآمده و فروش خدمات توریسم به صفر رسیده است. اگرچه 
اکنون با کنترل نسبى ویروس کرونا و بازشدن نسبى شرایط سفر 

کمیسیون گردشگرى اتاق بازرگانى تهران در اولین نشست 
خود در دوران شیوع کرونا در سال جدید با انتشار آمار خسارت کرونا به بازار 

رسانده است و منجر به بیکارى حدود 
شده است. در ایران حدود 

غیرمستقیم در عرصه گردشگرى فعالیت مى کنند. بیکارى تاثیرات گسترده اى در این بازار 

کمیسیون گردشگرى اتاق بازرگانى تهران در اولین نشست 

این رقم به 
بر بازار گردشگرى در ایران تنها طى دو ماه اسفند و فروردین 

میلیارد تومان برآورد شده که به اشتغال این بخش به شدت آسیب 
رسانده است و منجر به بیکارى حدود  پاناپاناپاناپانا

گزارشگزارشگزارشگزارشگزارشگزارشگزارشگزارش

کمیسیون گردشگرى اتاق بازرگانى تهران در اولین نشست 

رشد اقتصادى در سلامت جامعه و همچنین رشد و توسعه افراد 
تاثیرگذار است و همچنین از مهم ترین دلایل سفر افراد تقویت 
آرامش، تندرستى و سلامت در جهت دستیابى به معناى تازه اى از 
زندگى است. همه گیرى ویروس کرونا در جهان بیشترین آسیب 
را به بخش گردشگرى و اقتصاد آن وارد کرده و منجر به خسارت 
هزار میلیاردى به این صنعت درآمدزا در جهان شده است. براین 

اساس با توجه به اعلام سازمان جهانى گردشگرى بیش از 
میلیون فرصت شغلى از بین رفته و تقریبا به صفر رسیده است. 

در ایران نیز بیش از 
درآمده و فروش خدمات توریسم به صفر رسیده است. اگرچه 
اکنون با کنترل نسبى ویروس کرونا و بازشدن نسبى شرایط سفر 

این رقم به 
بر بازار گردشگرى در ایران تنها طى دو ماه اسفند و فروردین 

میلیارد تومان برآورد شده که به اشتغال این بخش به شدت آسیب 
رسانده است و منجر به بیکارى حدود 

استارت آپ هاى آموزشى رشد هزار واحدى داشته است
معاون علمى و فناورى رییس جمهورى گفت: استارت آپ هاى حوزه آموزشى در شرایط شیوع کرونا رشد 
هزار واحدى داشته است. امید است با سرمایه گذارى هاى انجام شده و همکارى آموزش وپرورش فعالیت 

این استارت آپ ها گسترش بیشترى یابد.
سورنا ستارى در نشست مشترك با محسن حاجى میرزایى وزیر آموزش و پرورش در اردوگاه شهید باهنر 

اظهار داشت: در واقع همه حوزه ها در زمان شیوع کرونا دچار سردرگمى شدند.
وى افزود: یکى از حوزه هایى که در زمان شیوع کرونا بیشترین درگیرى را داشت، حوزه آموزشى بود. استفاده 

از فضاى مجازى در آموزش باید از 10 سال قبل اتفاق مى افتاد، اما در این شرایط با شیوع این ویروس فرصتى براى 
توسعه زیر ساخت هاى آموزش مجازى ایجاد شد.

معاون علمى و فناورى ریاست جمهورى عنوان کرد: سامانه شاد که توسط آموزش و پرورش توسعه یافت، هر چند که نیازمند گسترش بیشتر و 
افزودن آپشن هاى بیشترى بود، اما در وهله اول گام مثبتى در توسعه آموزش هاى مجازى محسوب مى شود.

ستارى با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش با 1.5 میلیون نیروى انسانى و 15 میلیون دانش آموز ابعاد وسیعى دارد، یادآور شد: این ابعاد گسترده 
فرصت اقتصادى مناسبى براى استارت آپ هاى حوزه آموزش محسوب مى شود.

این که مدیر شما به شما 
اعتماد داشته باشد، موضوع 
خوشایندى است. اما اگر این 

اعتماد باعث شود تا وظایف شما 
بیش از توان و زمان شما باشد، در 

انجام آنها به مشکل بر خواهید 
خورد

،،
برترین ها

یادداشت

ISFAHAN
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تنها در یک دنیاى ایده آل 
مى توانید انتظار این را 
داشته باشید که حجم 
کارى و کیفیت وظایف 
شما در محل کار، متناسب 
با توانایى، زمان و تخصص 
شما باشد. مشکلى که عموما 
کارمندان با آن روبرو هستند، نامتناسب 
بودن وظایف و حجم کارى آنها با زمان 
و تخصص است. در این مطلب با انواع این 
مشکلات آشنا مى شویم و راه حل هایى را 
براى بیان این مشکلات با رییس و کارفرما 

معرفى مى کنیم.
 اکثر کارفرمایان و مدیران، زمان کافى 
براى رسیدگى مستقیم به وضعیت 
رضایت کارمندان خود را ندارند. شما به 
عنوان یک کارمند، باید زمانى را براى 
در میان گذاشتن مشکلاتتان با رییس 
خود اختصاص دهید. چرا که در صورت 
نامناسب بودن حجم کارى و وظایف شما، 
او نمى تواند ذهن شما را خوانده و متوجه 
مشکل موجود شود. پس در گام اول زمان 
مناسبى را براى یک جلسه  با مدیر خود 
انتخاب کنید و بسته به شرایط و مشکل 

موجود، به طور شفاف با او صحبت کنید.
 

   حجم کارى شما بیش از اندازه 
زیاد است

این که مدیر شما به شما اعتماد داشته 
باشد، موضوع خوشایندى است. اما اگر 
این اعتماد باعث شود تا وظایف شما بیش 
از توان و زمان شما باشد، در انجام آنها به 
مشکل بر خواهید خورد. اکثر افراد روزها 
و هفته هاى شلوغى دارند و در برنامه ریزى 
براى انجام تمام وظایف خود با مشکل 

روبرو هستند.

 در این موقعیت، بهتر است به صورت 
مستقیم با رییس خود صحبت کنید. این 
جلسه و صحبت کردن و ابراز مشکلات، 
بهتر از زمانى است که تصمیم بگیرید به 
هر قیمتى وظایف را انجام دهید و در آخر 

نیز برخى از وظایف ناتمام بمانند.
 

   چه بگوییم؟
در این مواقع باید از گفتن جملاتى مانند 
"من این کار را انجام نمى دهم" یا "من 
زمان کافى براى انجام این وظیفه را ندارم" 
خوددارى کنید. سعى کنید مکالمه را به 
سمتى ببرید که در آن در مورد وظایف و 
کارها و زمانى که انجام دادن هر یک از آنها 
طلب مى کند، صحبت کنید و او را متقاعد 
کنید که انجام دادن این حجم از کار، در 

زمان مشخص شده غیر ممکن است.
سعى کنید تا راه هاى جایگزینى را به مدیر 
خود پیشنهاد دهید. مى توانید پیشنهاد 
کار گروهى را براى برخى وظایف ارائه 
دهید. ارائه ى پیشنهاد نشان مى دهد که 
شما براى انجام شدن این کارها احساس 
مسئولیت مى کنید و تمام تلاش خود را 
دارید تا وظایف به خوبى و در موعد مقرر 

انجام شوند.

   حجم کارى شما بیش از اندازه 
کم است

شاید براى برخى افراد، این مشکل مهم 
نباشد. اما جالب است بدانید که این شرایط 
خطرناك تر از زمانى است که شما بیش از 
اندازه کار دارید. در این شرایط، شما اکثر 
روز خود را به بطالت مى گذرانید و اکثرا به 
دنبال کارى براى انجام هستید و در آخر 
روز احساس بى فایدگى شما را آزار خواهد 
داد. بعلاوه، زمانى که شما احساس کنید 
کار خاصى براى انجام دادن در سازمان 
ندارید، خطر جابجا شدن و از دست دادن 

شغل شما را تهدید مى کند.
 

   چه بگوییم؟
در این مواقع نیازى نیست که به طور 
دقیق ساعت هاى بیکارى خود را توضیح 
دهید. نکته ى اصلى در این جلسه این 
است که با مدیر خود صادق باشید و او را 

قانع کنید که قصد شما مفید بودن براى 
سازمان و پیشرفت آن است.

در این جلسه نیز باید تلاش کنید تا 
ایده هاى مفید و نو براى مدیر خود ارائه 
دهید. موقعیت هایى از شرکت که نیاز به 
نیروى بیشتر دارند را براى او معرفى کنید 
یا پروژه ها و کارهایى را معرفى کنید که با 
اهداف سازمان متناسب هستند و شما 

مى توانید در آنها مفید باشید. پیشنهاد 
کمک کردن به دیگر تیم هاى فعال 

شرکت نیز مى تواند مفید باشد.

   شما با کیفیت کار مشکل دارید
در این مواقع، افراد بیش از آن که با حجم 
کارى و کمیت آن مشکل داشته باشند، 
با کیفیت وظایف و کارها مشکل دارند. 

برخى اوقات احساس مى کنید که کارهاى 
شما تنها براى پر کردن وقت هستند و در 
اکثر اوقات کارها و وظایف تکرارى به شما 
محول مى شود. این مشکل اکثرا با گذشت 
زمان و فعالیت در یک موقعیت کارى ثابت 

خود را نشان مى دهد.
 

افراد پس از مدتى از انجام کارهاى تکرارى 
خسته مى شوند و تلاش مى کنند تا با 
ارتقاى شغلى یا تغییر موقعیت، خود را 
راضى کنند. در این مواقع، جلسه با مدیران 
کمى دشوار و ترسناك است. چرا که ابراز 
نارضایتى از کیفیت کار مى تواند تهدیدى 
براى شغل شما باشد و شما را بى انگیزه 
جلوه دهد. اما مدیران باهوش در این 
موقعیت ها از کارمندان خود استقبال 
مى کنند و این ابراز نارضایتى را نشانه اى 

به معنى تلاش براى پیشرفت مى دانند.
 

   چه بگوییم؟
قدم اول در چنین جلساتى، آماده کردن 
پیشنهادات است. شما باید توانایى ها و 
نیازهاى خود را بشناسید و پیشنهادات 

جدید را طورى مطرح کنید که در کنار 
پیشرفت شما، باعث پیشرفت سازمان 
نیز بشوند. پیشنهاد آموزش نیز در این 
مواقع مفید خواهد بود. مى توانید از مدیر 
خود بخواهید که با اختصاص زمانى 
براى آموزش شما و دیگر کارمندان، 
موقعیت هاى جدیدى را در سازمان ایجاد 

کند.
در پایان به این نکته اشاره  مى کنیم که 
قدم اول در حل مشکلات کارى، بیان آنها 
با مدیر و رییس است. شما باید توانایى 
صحبت کردن و مذاکره با مدیران را در 
خود تقویت کنید تا بتوانید در جلساتى 
که به منظور ابراز مشکلات خود برگزار 
مى کنید، آنها را به بهترین نحو قانع کنید 
تا تغییرى در وضعیت کارى شما ایجاد 
کنند. در این جلسات باید خود را به عنوان 
فردى که نگران وضعیت سازمان نیز 
است، معرفى کنید و تلاش کنید تا مسیر 
پیشرفت خود را در مسیر شرکت نشان 
دهید. علاوه بر آن، این نوع جلسات به 
شما کمک مى کند تا مدیر خود را بهتر 

بشناسید.

چگونه در مورد حجم کارى با رئیس خود صحبت کنید؟   

من و این همه کار!

قدم اول در حل 
مشکلات کارى، بیان 

آنها با مدیر و رییس 
است. شما باید توانایى 

صحبت کردن و مذاکره 
با مدیران را در خود 

تقویت کنید تا بتوانید 
در جلساتى که به 

منظور ابراز مشکلات 
خود برگزار مى کنید، 
آنها را به بهترین نحو 

قانع کنید

یکى از مشکلاتى که اکثر کارمندان در زمان انجام وظایف 
خود با آن روبرو هستند، حجم کارى است. برخى اوقات 
حجم وظایف محول شده به فرد بیش از توانایى هاى او 
است و برخى اوقات نیز کارمند از کیفیت وظیفه  محول 
شده راضى نیست. در این مواقع بهتر است نظرات و 
مشکلات خود را به بهترین شکل با کارفرما و رییس خود 

در میان بگذارید. با ما همراه باشید.

گلایه هاى 
سرمایه گذاران از 

خدمات کارگزارى ها

در دو سال اخیر، بازار سرمایه با 
استقبال قابل توجهى مواجه 
شده، اما زیرساخت هاى مناسبى 
براى رفع نیازهاى سرمایه گذاران 
وجود ندارد و موانع موجود موجب 

نارضایتى سهامداران شده است.
در دو سال اخیر، تعداد 
سرمایه   گذاران در بورس 20 برابر 
شده و حجم معاملات در بازار 
سرمایه نیز رشد چشمگیرى را 
شاهد بوده است، با این وجود هنوز 
بسترهاى مناسبى براى برطرف 
کردن نیازهاى سرمایه گذاران، 
فراهم نشده است. با توجه به این که 
زیرساخت هاى سخت افزارى و 
نرم افزارى موجود در کشور چندان 
آماده این روند رو به رشد نبوده، 
فعالیت و خدمات دهى به مشتریان 
براى کارگزارى ها دشوار شده است.

عدم صدور مجوز جدید براى 
شرکت هاى کارگزارى از سوى 
سازمان بورس و اوراق بهادار، 
موجب ثابت ماندن تعداد 
کارگزارى ها در چنین شرایطى 
شده و با توجه به اینکه تعداد زیادى 
از کارگزارى هاى موجود منفعل 
هستند، شرکت هاى کارگزارى 
فعال باید پاسخگوى نیازهاى مردم 

باشند.
نکته قابل توجه، تعداد اندك 
کارگزارى هاى فعال است. با 
گسترش تعداد سرمایه گذاران 
و رشد حجم معاملات، این 
شرکت هاى کارگزارى نمى توانند 
تمام مشکلات و نیازهاى افراد را 
برطرف کنند. در نتیجه، این امر 
موجب کاهش سطح خدمات و 
کیفیت مى شود و نارضایتى هاى 
فراوانى را به دنبال دارد. براى مثال 
تعداد زیادى از سرمایه گذاران، 
مشکلات متعددى مانند عدم 
دسترسى به سامانه، عدم ثبت 
موفق سفارشات و... را مطرح 

کرده اند.
نکته قابل توجه، افزایش درآمد 
کارگزاران با وجود مشکلات 
مطرح شده است. بسیارى از این 
شرکت هاى کارگزارى، اقدامى در 
جهت رفع مشکلات و موانع ایجاد 
شده براى سرمایه گذاران انجام 
نمى دهند، با این وجود، سودآورى 

و درآمد آنها درحال افزایش است.
به نظر مى رسد اگر مجوز جدید 
صادر نمى شود، باید حداقل 
اقداماتى در جهت تقویت 
زیرساخت ها یا رفع مشکلات 
بنیادى انجام گیرد. 108 کارگزارى 
در کشور وجود دارد، اما کارگزاران 
فعالى که به سرمایه گذاران 
خدمات ارائه مى کنند، کمتر از 
10 عدد است که این میزان از 
کارگزارى ها نمى توانند تمام 
نیازهاى سرمایه گذاران را رفع 

کنند.
ضریب نفوذ جامعه در بازار، 
افزایش یافته که بسیارى از این 
سرمایه گذاران، مبتدى هستند. 
با توجه به آزادسازى سهام عدالت 
و تداوم روند عرضه هاى اولیه که 
به شدت از سوى سهام داران مورد 
استقبال قرار مى گیرد، باید هر 
چه زودتر برنامه اى براى رفع این 
مشکلات درنظر گرفته شود. در این 
صورت، نه تنها بار سنگین معاملات 
فزاینده بازار سهام از روى شانه 
کارگزارى ها برداشته مى شود، 
بلکه بازار معاملات را نیز از شرایط 

انحصار خارج مى کند.

اقتصاد آنلاین
تحلیل بورس
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